
 
 
 

 
 

BIBLIOTHEQUE CANTONALE ET UNIVERSITAIRE  
LAUSANNE 

Département de la musique - Section des archives musicales 
Fonds Rudolf Bella 

 
 
 
 

 
Rudolf  BELLA 

(1890-1973) 
 

Chef de chœur et compositeur 
 
 
 

Catalogue des œuvres  
(document en travail - avant-projet) 

 
 

par 
Jean-Louis Matthey et Martine Rey-Lanini 

 
 
 
 

Lausanne 
1999 

 
 
 
 
 



 
 

Rudolf Bella  
 

 
Eléments biographiques 
 
Fils de Johann Leopold Bella (1843 en Slovakie centrale - 1936 à Bratislava), organiste et 
chef d’orchestre, fondateur de la vie musicale slovaque, à Hermannstadt depuis 1880, ami 
de Franz Liszt et de Richard Strauss, Rudolf Bella est né le 7 décembre 1980 à 
Hermannstadt. 
 
Il a étudié la musique avec son père puis avec Eusebius Mandyczewski et enfin avec le 
Kappelmeister Franz Schalk à  Vienne. Jusqu’en l921, il a été enseignant puis directeur 
der Wierner Oratorien. Il a également été rédacteur des Feuilles autrichiennes de 
pédagogie musicale. De 1921 à 1924 il s’est établi à Czernowitz. De 1925 à 1939, il a 
exercé son activité musicale à Ravensburg. Depuis 1926, il a dirigé le Chœur d’hommes 
de Romanshorn puis le chœur de dames d’Amriswil. Sa première épouse, Maria 
Mandyczewski a été co-répétitrice à l’Opéra de Munich tandis que sa seconde femme, 
Maria Storrer a fait une carrière de pianiste et de pédagogue à Zurich. 
 
Son œuvre - plus de 103 opus principalements manuscrits - touchent plusieurs genres 
(piano, orgue, harpe, mélodies pour chant et piano ou orgue, musique de chambre, un 
concerto pour piano, un concerto pour violon, poèmes symphoniques, chœurs d’hommes, 
de femmes et mixtes ainsi que deux Requiems et un opéra). 
 
Le fonds R. Bella a été remis en don à la BCU par la cantatrice Ilse Mueggler en 1986. Un 
don a été fait par Madame Dagmar Bella. de Vienne, en 1998. 
 
 



 
 
 

Catalogue des œuvres  
 

1.  Notices par genres et par cote 
2.  index par opus 

 
Œuvres pour piano et piano à 4 mains 

 
 
Deux humoresques pour piano : 1. En mi maj. - 2. En mib min. Op. 2, 1-2. - S.l.n.d. -  
Ms. autogr., 1 cahier de 7 p. 

FRB 1 
 
Zwei Humoresken für Klavier [Deux Humoresques pour piano]. Op. 2, 1-2. - S.l.n.d. -  
Ms. autogr., 1 cahier de 14 p. 

FRB 2 
 
FRB 2bis 
Cette cote est composée d’un recueil manuscrit intitulé Klavierwerke. Chaque œuvre est 
cataloguée séparement sous son opus 
 
Zwei Humoresken für Klavier zu zwei Händen : 1. E-dur - 2. C-dur. [Deux Humoresques 
pour piano : 1. mi maj. - 2. do maj.]. Op. 2, 1-2. - Wien, 9-16 juin 1923. - Ms. autogr.,  
1 cahier de 14 p. 
 
Dédicace : Maria BELLA-MANDYCZEWSKI 
 
Voir Recueil 1 : Klavierweke FRB 2 bis 
 
 
Zwei Humoresken für Klavier zu zwei Händen : 1.E-dur - 2. C-dur. [Deux Humoresques 
pour piano : 1. mi maj. - 2. do maj.]. Op. 2, 1-2. - Leipzig ; Wien : Josef Weinberger, cop. 
1930. - 30 cm, 11 p. 
 
Dédicace : Maria BELLA-MANDYCZEWSKI 

FRB 3 
 
Rhapsodie in Es Moll für Klavier zu zwei Händen. [Rhapsodie en mib min. pour piano]. 
Op. 15. - S.l.n.d. - Ms. autogr., 1 cahier de 13 p. 

FRB 4 



 
Rhapsodie in Es Moll für Klavier zu zwei Händen. [Rhapsodie en mib min. pour piano]. 
Op. 15. - S.l.n.d. - Ms. autogr., 1 cahier de 14 p. 
 
Voir  Recueil 1 : Klavierweke FRB 2 bis 
 
 
Fünf Stücke für Klavier zu vier Händen. [Cinq pièces pour piano à 4 mains]. Op. 27, 1-5. 
- S.l.n.d. - Ms. autogr., 1 cahier de 19 p. 
 
Dédicace : Ancsi BATTHYANY 
 
Voir aussi recueil 1 : Klavierweke FRB 2 bis 

FBR 5 
 
Fünf Stücke für Klavier zu vier Händen. [Cinq pièces pour piano à 4 mains]. Op. 27, 1-5. 
- Zürich ; Leipzig : Josef Weinberger, cop. 1921. - 30 cm, 11 p. 
 
Dédicace : Ancsi BATTHYANY. 

FRB 6 
 
Fünf Kinderstücke für Klavier zu zwei Händen. [Cinq pièces pour enfants pour piano à  
4 mains]. Op. 28, nos 1-5.- Zurich, Leipzig : Josef Weinberger, cop. 1921.- 34 cm., 9 p. 
 
Dédié à Odon BATTHYANY. 

FRB 8 
 
Vier kleine Stücke für Klavier zu zwei Händen. [Quatre petites pièces pour piano].  
Op. 35, nos 1-4.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 9 p. 
 
Dédicace à Hedwig DREHER. 
 
Voir aussi recueil 1 : Klavierwerke FRB 2 bis 

FRB 9 
 
Vier kleine Stücke für Klavier. [Quatre petites pièces pour piano]. Op. 35, nos 1-4.- Wien, 
Frankfurt-am-Main : Josef Weinberger, cop. 1927/1958.- 31 cm., 13 p. 

FRB 10 
 
Drei Stücke für Klavier : 1. Humoresque - 2. Elegie - 3. Burlesque. [Trois pièces pour 
piano]. Op. 39, nos 1-3.- S.l.n.d. - Ms. autogr., 1 cahier de 19 p. 
 
Voir Recueil 1 : Klavierwerke FRB 2 bis 



 
 
Fünfzehn Variationen über ein eigenes Thema für Klavier. [Quinze variations pour piano]. 
Op. 70.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 16 p. 
 
Dédicace à Dagmar BELLA. 
 
Voir Recueil 1 : Klavierwerke FRB 2 bis 
 
 
Fantasie in Es moll für Klavier. [Fantaisie en mi bémol mineur pour piano]. Op. 72.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 17 p. 
 
Voir recueil 1 : Klavierwerke FRB 2 bis 
 
 
Fünf Stücke für Klavier : 1. Burleske - 2. Ballade - 3. Arabeske - 4. Intermezzo -  
5. Scherzo. [5 pièces pour piano]. Op. 93, nos 1-5.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 26 p. 
 
Voir recueil 1 : Klavierwerke FRB 2 bis 
 
 
 

Œuvres pour piano et piano à 4 mains sans opus 
 
 
Fantasiestück in g moll für Klavier zu zwei Händen. [Fantaisie en sol mineur pour piano].- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 5 p. 

FRB 11 
 
Fünf Klavierstücke für Klavier. [Cinq pièces pour piano, nos 1-5].- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
1 cahier de 14 p. 

FRB 12 
 
Kleines Klavierstück in e dur für drei Spieler. [Pièce pour trois exécutants pour piano].- 
S.l., décembre 1904.- Reprod. du ms. autogr., 1 cahier de 3 p 
 
Dédicace : à Hanna, Susi et Brigitte RENTSCH. 

FRB 13 
 
Rhapsodie für Klavier. [Rhapsodie pour piano].- Wien, 18 juin 1916.- Ms. autogr.,  
1 cahier de 10 p. 



FRB 14 
 
Sechs Etüden für Klavier zu zwei Händen. [Six études pour piano. Premier cahier].- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 29 p. 

FRB 15/1 
 
Sechs Etüden für Klavier. [Six études pour piano. Deuxième cahier].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 cahier de 24 p. 

FRB 15/2 
 
Sonate in h moll für Klavier zu zwei Händen. [Sonate en si mineur pour piano].- 
Hermannstadt, 10 septembre 1910.- Ms. autogr., 1 cahier de 36 p. 
 
Dédicace : à Gustav KORICANSKY. 

FRB 16 
 
Thema und Variationen für Klavier. [Thème et variations pour piano].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 cahier de 9 p. 

FRB 17. 
 
Vier Humoresken für Klavier zu zwei Händen. [Quatre humoresques pour piano].- Wien, 
3 juin 1911.- Hermannstadt, 24 juillet 1911.- Ms. autogr., 15 p. 

FRB 18 
 
Zehn Uebungstücke für Klavier zu zwei Händen. [Dix exercices pour piano].- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 24 p 

FRB 19 
 

 
 

Œuvres pour harpe seule  
 

Cor et harpe : voir op. 99, 
2 cors et harpe : voir op. 47.  

Cor et piano : voir op. 62 
Chant et harpe ou piano : voir op. 52 

Chœur de femmes, 2 cors et harpe : voir op. 95 
Chœur de femmes et harpe : voir op. 45 

 
 
Rhapsodie in E moll für Harfe. [Rhapsodie en mi mineur pour harpe]. Op. 49.- 
Ravensburg, Romanshorn, 12 octobre 1933.- Ms. autogr., 18 p. 
 



Voir aussi recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
FRB 20 

 
FRB 20 bis 
Cette cote est composée d’un recueil manuscrit intitulé : Verschiedene Kammermusik. 
Chaque œuvre est cataloguée séparement sous son opus. 

 
 

 
 

Œuvres pour orgue seul 
 
 
FRB 20 ter 
Cette cote est composée du recueil manuscrit intitulé Verschiedene Werke. Chaque œuvre 
est cataloguée séparément sous son numéro d’opus. 
 
Zwei Fantasien über Choräle von Johann Leopold Bella für Orgel : 1. Gott ist mein Licht - 
2. In der Angst der Welt will ich nicht sagen. [Deux fantaisies pour orgue]. Op. 43,  
nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr, 15 p 
 
Voir recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 
 
 
Sechs Variationen und Fuge über ein eigenes Thema für Orgel. [Six variations et fugues 
sur un thème particulier pour orgue]. Op. 73.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 18 p. 
 
Voir recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 
 
 
Vier Vortragstücke für Orgel : 1. Passacaglia - 2. Pastorale - 3. Interludium - 4. Fantasie.  
[Quatre pièces pour orgue]. Op. 83, nos 1-4.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 22 p. 
 
Voir recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 
 
 
 

Musique de chambre 
 

FRB 21 bis 
Cette cote est composée du recueil manuscrit intitulé Kammermusik für Klavier. Chaque 
œuvre est cataloguée séparément sous son numéro d’opus. 



 
 
Sonate in D dur für Violoncello und Klavier. [Sonate en ré mineur pour violoncelle et 
piano]. Op. 10.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 41 p. (partition) + 10 p. (partie séparée). 
 
Voir aussi recueil 4 : Kammermusik mit Klavier FRB 21 bis 

FRB 21 
 
Quartett in F dur für zwei Violinen, Viola und Violoncello. [Quatuor à cordes en fa 
majeur]. Op. 20.- S.l., 17 novembre 1917.- Ms. autogr., 53 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
 
Dédicace : Meinem lieben Vater à J. L. BELLA. 
 
Annexe : Thema, 9 Variationen une Finale für Streichquartett. [Thème, 9 variations et final pour 
quatuor à cordes].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. 
 
Partition retrouvée à l’origine dans le même dossier que le Quatuor à cordes.  

FRB 22 
 
Trio in f moll für Violine, Viola une Violoncello. [Trio en fa mineur pour violon, alto et 
violoncelle]. Op. 23.- Czernowitz, 12 juillet 1918.- Wien, 23 janvier 1920.- Ms. autogr., 
22 p. (partition datée) + 25 p. (partition double) + 3 cahiers (parties séparées). 
 
Dédié à Stefan STEFANOWIC 
 
Voir aussi recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 

FRB 23 
 

Quintett in Es dur für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott und Klavier. [Quintette en mi bémol 
majeur pour hautbois, clarinette, cor et piano]. Op. 26.- Wien, 3 juin 1919.- Ms. autogr., 
104 p. (partition) + 4 cahiers (parties séparées). 
 
Dédié à Eusebius MANDYCZEWSKI 
 
Voir aussi recueil 4 : Kammermusik mit Klavier FRB 21 bis 

FRB 24 
 

Sonate in cis moll für Violine und Klavier. [Sonate en do dièse mineur pour violon et 
piano]. Op. 37.- S.l.n.d.- Ms.autogr. 60 p. (partition) + 57 p. (double) + 20 p. (partie 
séparé). 
 



Voir aussi recueil 4 : Kammermusik mit Klavier FRB 21 bis 
FRB 25 

 
Konzertstück in Es dur für zwei Hörner und Harfe. [Konzertstück en mi bémol majeur 
pour 2 cors et harpe]. Op. 47.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 14 p. 
 
Voir aussi recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 

FRB 26 
 

Drei Kammerstücke für Oboe und Klavier. [Trois pièces pour hautbois et piano].  
Op. 58, nos 1-3.- S.l., 7-9 janvier l938.- Ms.autogr., 3 cahiers (partitions). 
 
Voir aussi recueil 4 : Kammermusik mit Klavier FRB 21 bis 

FRB 27 
 

Fantasie für Klarinette und Klavier. [Fantaisie pour clarinette et piano]. Op. 59.- S.l.,  
24 avril 1938.- Ms. autogr., 13 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 4 : Kammermusik mit Klavier FRB 21 bis 

FRB 28 
 

Quartett in e moll für Violine, Viola, Violoncello und Klavier. [Quatuor en do mineur 
pour violon, alto, violoncelle et piano]. Op. 60.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 153 p 
 
Voir aussi recueil 5 : Kammermusik mit Klavier FRB 29 bis 

FRB 29 
 
FRB 29 bis 
Cette cote est composée du recueil Kammermusik mit Klavier 2. Chaque œuvre est 
cataloguée séparément sous son numéro d’opus. 

 
 
Zwei Vortragsstücke für Fagott und Klavier. Deux pièces pour basson et piano. Op. 61.- 
S.l., 6 mai 1938.- Ms. autogr., 8 p. (partition) + 7 p. (partie séparée). 
 
Voir aussi recueil 6 : Kammermusik mit Klavier FRB 30 bis 

FRB 30 
 
FRB 30 bis 
Cette cote est composée de tout le recueil manuscrit intitulé Kammermusik mit Klavier 3. 
Chaque œuvre est cataloguée séparément sous son numéro d’opus. 
 



Fantasie - Sonate für Horn und Klavier. [Fantaisie - sonate pour cor et piano]. Op. 62.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 37 p. 
 
Voir aussi recueil 6 : Kammermusik mit Klavier FRB 30 bis. 

FRB 31 
 

Fantasie in c moll für Violine, Violoncello und Klavier. [Fantaisie en do mineur pour 
violon, violoncelle et piano]. Op. 64.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 42 p. (partition) + 2 cahiers 
(parties séparées). 
 
Voir aussi recueil 6 : Kammermusik mit Klavier FRB 30 bis 

FRB 32 
 

Sieben Kinderstücke für Violine und Klavier. [Sept pièces enfantines pour violon et 
piano]. Op. 66, nos 1-7.- Ms. autogr., 13 p. (partition). 
 
Dédicace : Meinem lieben Rudolf 
 
Voir aussi recueil 6 : Kammermusik mit Klavier FRB 30 bis 

FRB 33 
 

Sonate in G dur für zwei Violinen ausführbar in der ersten Lage. [Sonate en sol majeur 
pour 2 violons exécutable dans la première position]. Op. 71.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 17 p. 
 
Voir recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
 
 
Fantasie - Sonate in c moll für Violoncello und Klavier. [Fantaisie - Sonate en do mineur 
pour violoncelle et piano]. Op. 77.- S.l., 19 nov. 1945.- Ms autogr., 42 p. (partition) +  
1 cahier non paginé. 
 
Voir aussi recueil 6 : Kammermusik mit Klavier FRB 30 bis 

FRB 34 
 
Vier Duette für zwei Violinen ausfühbar in der ersten Lage : 1. Kanon - 2. Thema und 
Variationen. - 3. Rondo. - 4. Fuge. [4 duos pour 2 violons exécutables dans la première 
position]. Op. 78.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 18 p. 
 
Voir recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
 
 



Quintett in e moll für Violine, Viola, Violoncello, Kontrabass und Klavier. [Quintette en 
mi mineur pour violon, alto, violoncelle, contrebasse et piano]. Op. 85.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 5 cahiers (parties séparées). 
 
Voir aussi recueil 5 : Kammermusik mit Klavier FRB 29 bis. 

FRB 35 
 

Oktett in e moll für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott, Violine, Viola, Violoncello und 
Kontrabass. [Octuor en mi mineur pour hautbois, clarinette, cor, basson, violon, alto, 
violoncelle et contrebasse]. Op. 92.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 44 p. (partition). 
 
Voir recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
 
 
Fantasie in G dur für Horn und Harfe oder Klavier. [Fantaisie en sol majeur pour cor et 
harpe ou piano]. Op. 99.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 17 p. (partition). 
 
Voir recueil 2 : Verschiedene Kammermusik FRB 20 bis 
 
 
 

Œuvres pour orchestre 
 

 
Sinfonie in E dur für grosses Orchester. [Symphonie en mi majeur pour grand orchestre]. 
Op. 12.- Wien, 9 novembre 1915.- Ms. autogr., 150 p. (partition) + 151 p. (partition 
reliée) + 40 p. (réduction). 
 
Dédicace : Meinem lieben Vater [J.-L. BELLA] 
 
Voir aussi recueil 7 : FRB 36 bis (copie). 

FRB 36 
 

Herbst. Tondichtung nach dem gleichnamigen Gedicht von Wilhelm Jensen für grosses 
Orchester. [Poème symphonique pour orchestre]. Op. 16.- Wien, 25 septembre 1916.- 
Czernowitz, 23 juin 1923.- Ms. autogr., 38 p. (partition) + 16 p. (réduction). 
 
Voir aussi recueil 8 : Orchesterwerke FRB 37 bis 

FRB 37 
 

 
FRB 37 bis 



Cette cote est composée du recueil intitulé Orchesterwerke. Chaque œuvre est cataloguée 
séparément sous son numéro d’opus. 
 
Uber einem Grabe. Tondichtung nach Conrad Ferdinand Meyer für grosses Orchester. 
[Poème symphonique pour orchestre]. Op. 25.- Wien, 10 juin 1918 - Czernowitz,  
28 juillet 1918.- Ms. autogr., 53 p. (réduction). 
 
Voir aussi recueil 8: Orchesterwerke FRB 37 bis 
Partition d’orchestre format plano 75 p. FRB 38bis 

FRB 38 
 

Feierliches Vorspiel für grosses Orchester. [Ouverture pour grand orchestre]. Op. 31.- 
Czernowitz, 22 mai 1922.- Ms. autogr., 35 p. (partition) + 1 dossier (matériel). 
 
Voir aussi recueil 8 : Orchesterwerke FRB 37 bis 

FRB 39 
 

Variationen über ein slovakisches Volkslied für Orchester. [Variation sur un thème 
slovaque pour orchestre]. Op. 46.- Ravensburg, 26 mai 1933.- Ms. autogr., 59 p. 
(partition) + 29 p. (réduction) + 1 dossier (matériel). 
 
Dédicace : Meinem lieben Vater [J.-L. BELLA] 
 
Voir aussi recueil 8 : Orchesterwerke FRB 37 bis 

FRB 40 
 
Variationen über ein schweizer Volkslied für Orchester. [Variations sur un thème 
populaire suisse pour orchestre]. Op. 56.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 51 p. (réduction pour 
piano à 4 mains). 
 
Voir aussi recueil 9 : Orchesterwerke 2 FRB 41 bis 

FRB 41 
 

FRB 41 bis  
Cette cote est composée du recueil intitulé Orchesterwerke 2. Chaque œuvre est 
cataloguée séparement sous son numéro d’opus. 
 
Fantasie in a moll für Streichorchester. [Fantaisie en la mineur pour orchestre à cordes]. 
Op. 68.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. autogr., 22 p. (partition) + 1 dossier (matériel). 
 
Voir aussi recueil 9 : Orchesterwerke 2 FRB 41 bis. 

FRB 42 



 
Vita somnium breve. Sinfonische Fantasie für grosses Orchester. [Poème symphonique 
pour grand orchestre]. Op. 100.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 94 p. (partition). 
 
Voir recueil 9 : Orchesterwerke 2 FRB 41 bis 
 
Scherzo für Orchester. [Scherzo pour orchestre].- Hermannstadt, août 1912.- Ms. autogr., 
24 p. (partition) + 17 p. (réduction pour piano à 4 mains). 
 
(sans opus ?) 

FRB 43 
 
 

Concerto 
 

 
Konzert in a moll für Klavier und Orchester. [Concerto en la mineur pour piano et 
orchestre]. Op. 110.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 101 p. (partition). 
 
Dédicace à Dagmar Bella 

FRB 44 
 

Konzert in g moll für Violine und Orchester. [Concerto en sol mineur pour violon  
et orchestre]. Op. 111.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 118 p. (partition). 

FRB 45 
 

Konzert in C dur für Violoncello und Orchester. [Concerto en do maj. pour violoncelle et 
orchestre]. Op. 112.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 cahier de 91 p. (partition) + 1 cahier de 40 p. 
(réduction). 

FRB 46 
 
 
 

Œuvres pour chant et piano 
 

 
FRB 52 bis  
Cette cote est composée du recueil Lieder. Chaque œuvre est cataloguée sous son numéro 
d’opus. 
 
Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Schlummerlied. Ged. von Paul 
Wertheimer - 2. Aufblick. Ged. von Richard Dehmel - 3. Sommerabend. Ged. von 



Richard Schaukal - 4. Wolken. Ged. von Richard Schaukal - 5. Jetzt ist es endlos still 
umher. Ged. von Max Dauthendey. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op. 1, nos 1-5.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 16 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

 
 

Trois mélodies pour chant et piano : 1. Schlummerlied. Ged. von Paul Wertheimer -  
2. Aufblick. Ged. von Richard Dehmel - 3. Sommerabend. Ged. von Richard Schaukal.  
Op. 1, nos 1-3.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 

FRB 47 
 

Wolken. Ged. von Richard Schaukal für eine Singstimme und Klavierbegleitung. 
[Mélodie pour chant et piano]. Op. 1, no 4b.- S.l., 21 avril 1910.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FRB 48 
 
Jetzt ist es endlos still umher. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Maximilian 
Dauthendey]. Op. 1, no 5.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 49 
 

Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Schlummerlied. Ged. von Paul 
Wertheimer - 2. Aufblick. Ged. von Richard Dehmel - 3. Sommerabend. Ged. von 
Richard Schaukal - 4. Wolken - Ged. von Richard Schaukal - 5. Jetzt ist es endlos still 
umher. Ged. von Max Dauthendey. [Cinq Mélodies pour chant et piano]. Op. 1, nos 1-5.- 
Zurich, Wien : Joseph Weinberg, cop. 1921.- 30 cm., 13 p. (partition). 
 
Dédicace : Meiner Schwester 
 
Voir aussi recueil 13 : Lieder FRB 50 bis 

FRB 50 
 

FRB 50 bis  
Cette cote est composée de tout le recueil Lieder. Chaque œuvre est cataloguée 
séparemment. 

 
Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier : 1. Verbotener Gang -  
2. Herbstahnung - 3. Am Fenster - 4. Orakelblume - 5. Sommerabend. [Cinq mélodies 
pour chant et piano]. Op. 3, nos 1-5.- S.l., 26 octobre 1911 - Wien, Sommer 1928.- Ms. 
autogr., 15 p. (partition). 
 
Dédié à Maria BELLA - MANDYCZEWSKI 



 
Voir aussi reccueil 13 : Lieder FRB 50 bis et recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 51 
 
Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Vor der Ernte. Ged. von Martin Greif - 
2. Marie. Ged. von Paul Wertheimer - 3. Im Sommer. Ged. von Gustav Schüler - 4. Ach, 
ich möchte schlafen gehn. Ged. von Gustav Schüller - 5. Mignon. Ged. von Gustav 
Schüller. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op. 4, nos 1-5.- S.l.n.d.- Reprod. du ms. 
autogr., 13 p. (partition). 
 
Dédicace : Meinen lieben Freunden Anni und Hans NEUDECK. 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis. 

FRB 52 
 

Im Sommer. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Gustav Schüler]. Op.4, no 3 b.- 
Wien, 18 février 1912.- Ms. autogr., 2 p. 

FRB 53 
 

Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier : 1. Unter schweigenden 
Bäumen - 2. Die Betrogene - 3. Nur im Traum - 4. Deine Augen - 5. Nun bist du fort. 
[Cinq mélodies pour chant et piano]. Op. 6, nos 1-5.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 18 p. 
 
Dédié à Maria BELLA-MANDYCZEWSKI 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 54 
 

Die Betrogene. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Maria Bella]. Op. 6, no 2b.- Ms. 
autogr., 4 p. 

FRB 55 
 

Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Die Nacht kommt an. Ged. von Gustav 
Schüller - 2. Im Schilf am See. Ged. von Gustav Schüler - 3. Das sterbende Kind. Ged. 
von Emmanuel Geibel - 4. Zu spät. Ged. von Mathilde Gräfin Stubenberg -  
5. Jugendliebe. Ged. von Martin Greif. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op.7,  
nos 1-5.- Wien, 29 avril 1912.- Ms. autogr., 14 p. (partition). 
 
Dédicace : Meiner Lieben Mutter 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 



 
Im Schilf am See. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Gustav Schüler]. Op. 7, no 2.- 
Wien, 29 avril 1912.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 56 
 
Im Schilf am See. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Gustav Schüler]. Op. 7, no 2.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
 
Dédicace autogr. : signée Richard Strauss « Sehr talentvoll und Veröffentlichung warm zu 
empfehlen». Mit freudlichen Grüssen, Garmisch, 8 oct. 1912. 

FRB 57 
 

Das sterbende Kind. [Mélodie pour chant et piano. Texte d’Emanuel Geibel]. Op. 7,  
no 3b.- Czernowitz, 4 août 1912.- Ms. autogr., 2 p. 

FRB 58 
 

Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Die Nacht kommt an. Ged. von Gustav 
Schüller - 2. Im Schilf am See. Ged. von Gustav Schüler - 3. Das sterbende Kind. Ged. 
von Emmanuel Geibel - 4. Zu spät. Ged. von Mathilde Gräfin Stubenberg -  
5. Jugendliebe. Ged. von Martin Greif. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op.7,  
nos 1-5.- Leipzig, Wien : Josef Weinberger, cop. 1928.- 30 cm., 13 p. (partition) 
 
Dédicace : Meiner lieben Mutter 
 
Voir recueil 13 : Lieder FRB 50 bis. 
 
 
Zwei Gedichte von Rabindranath Tagore für eine Singstimme und Klavier : 1. Es ist nicht 
mehr Tag - 2. Befreiung. [Deux mélodies pour chant et piano]. Op. 9, nos 1-2.- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 11 p. (partition). 
 
Dédicace : Frau Alma SPOHN verehrungsvoll zugeeignet. 
 
Voir recueil 13 : Lieder FRB 50 bis et recueil 14 : Lieder. FRB 52 bis. 
 
 
Es ist nicht mehr Tag. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Rabindranath Tagore].  
Op. 9, no 1 b.- Wien, 12 décembre 1913.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

FRB 59  
 
Traum in der Ferne. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Karl Josef Pichler].-  
Op. 11, no 1 b.- Wien, 23 mars 1914.- Ms. autogr., 7 p. 



FRB 60 
 

Letzte Nacht. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Karl Josef Pichler]. Op. 11, no 2.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. (partition). 

FRB 61 
 

Zwei Gedichte von Karl Joseph Pichler für eine Singstimme und Klavier : 1. Traum in die 
Ferne - 2. Letzte Nacht. [Deux mélodies pour chant et piano]. Op. 11, nos 1-2.- Leipzig, 
Wien : Joseph Weinberger, cop. 1928.- 30 cm, 9 p. (partition). 
 
Dédié à Maria BELLA-MANDYCZEWSKI 
 
Voir recueil 13 : Lieder FRB 50 bis et recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Hinter blühenden Apfelbaumzweigen. 
Ged. von Arno Holz - 2. Wogensang. Ged. von Karl Stieler - 3. Schlummerlied. Ged. von 
Alfred Mombert. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 13, nos 1-3.- Ms. autogr.,  
13 p. (partition). 
 
Dédicace : Frau Hertha WEISS 
 
Voir recueil 13 Lieder FRB 50 bis et recueil 14 : Lieder. FRB 52 bis 
 
 
Hinter blühenden Apfelbaumzweigen. [Mélodie pour chant et piano]. Texte de Arno Holz. 
Op. 13, no 1 b.- Wien, 13 novembre 1913.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

FRB 62 
 

Wogensang. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Karl Stieler]. Op. 13, no 2.- S.l.,  
13 avril 1914.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 

FRB 63. 
 
Herbstandacht. Fünf Gedichte von Stefan Hartenstein für eine Singstimme und Klavier :  
1. Im nachsten Frühling - 2. Herbst - 3. Herbstbild - 4. Schlummerlied - 5. Damals im 
Herbst. [Cinq mélodies pour pour chant et piano]. Op. 29, nos 1-5.- Wien, 23 novembre 
1920 - 12 mars 1921.- Ms. autogr., 19 p. (partition). 
 
Dédicace : Viorica URSULEAC  
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 



 
Schlummerlied. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Stefan Hartenstein]. Op. 29,  
no 4.- S.l., 9 décembre 1920.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 64 
 
Herbstandacht. Fünf Gedichte von Stefan Hartenstein für eine Singstimme und Klavier :  
1. Im nachsten Frühling - 2. Herbst - 3. Herbstbild - 4. Schlummerlied - 5. Damals im 
Herbst. [Cinq mélodies pour pour chant et piano]. Op. 29, nos 1-5.- Leipzig, Wien : Josef 
Weinberger, cop. 1927.- 30 cm., 15 p. (partition). 
 
Dédicace : Viorica URSULEAC zu eigen 
 
Voir recueil 13 Lieder FRB 50 bis 
 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Herbst. Ged. von Johannes Schlaf -  
2. Lied des Harfenmädchens. Ged. von Theodor Storm - 3. Mämmerstunde. Ged. von 
Friedrich Adler. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 32, nos 1-3.- Wien,  
18 septembre 1923.- Ms. autogr., 9 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem lieben Schatten 
 
Voir recueil 13 : Lieder FRB 50 bis et recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Herz, vergiss ! DreiGedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier : 1. Vor 
meinem Fenster - 2. Die Sonne sank - 3. Uber die Welt. [Trois mélodies pour chant et 
piano]. Op. 34, nos 1-3.- Wien, juillet 1924.- Ms. autogr., 9 p. (partition). 
 
Dédicace : Viorica URLEAC 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Herz, vergiss ! Drei Gedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier : 1. Vor 
meinem Fenster - 2. Die Sonne sank - 3. Uber die Welt. [Trois mélodies pour chant et 
piano]. Op. 34, nos 1-3.- Leipzig, Wien : Josef Weinberger, cop. 1927.- 30 cm., 11 p. 
(partition). 
 
Dédicace : Viorica URLEAC 
 
Voir Recueil 13 : Lieder, FRB 50 bis 
 



 
Drei Volkslieder von Hermann Löns für eine Singstimme und Klavier : 1. Liebesklage -  
2. Das Geheimnis - Erwartung. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 36, nos 1-3.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 16 p. 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder. FRB 52 bis 

FRB 65 
 
Das Geheimnis. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 36, no 2.- Wien, 2 juillet 1925.- Ms. 
autogr., 7 p. 

FRB 66 
 

Drei Gedichte von Richard Dehmel für eine Singstimme und Klavier : 1. Helle Nacht -  
2. Geheimnis - 3. Beichtgang. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 38, nos 1-3.- 
Ravensburg, 1, 10, 25 février 1927.- Ms. autogr., 3 cahiers (partition). 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 67 
 
Phantasus. Fünf Gedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier : 1. In einem 
Garten - 2. Ein Tag ohne dich - 3. So süss wob die Nacht - 4. Du Gingst - 5. Versunken 
alles. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op 42, nos 1-5.- S.l., 25 mars 1928.- Ms. 
autogr., 28 p. (partition) 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 68 
 
Fünf chinesische Gedichte verdeutscht von Hans Bethge für eine Singstimme und 
Klavier : 1. Die Einsame. Ged. von Wang-Seng-Yu - 2. Die Ratte. Ged. von Sao-han -  
3. In der Fremde. Ged. von Li-Tai-po - 4. Trinklied. Ged. von Wan-Wi - 5. Der 
Frühlingsregen. Ged. von Thu-Fu. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op. 44, nos 1-5.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 18 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

 
 

Die Einsame für eine Singstimme und Klavier . Op. 44, no 1.- Ravensburg, 8 nov. 1932.- 
Ms. autogr., 5 p. 

FRB 69 
 

Zwei Balladen für eine Singstimme und Harfe oder Klavier : 1. Lied des James 
Monmouth. Ged. von Theodor Fontane - 2. Der neue Herr Oluf. Ged. von Ernst von 



Wildenbruch. [Deux ballades pour chant et harpe ou piano]. Op. 52, nos 1-2.- 
Romanshorn, 20 avril 1936 (révision avril 1941).- Ms. autogr., 20 p. 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis. 
 
 
Zwei Herbstgedichte von Paul Ilg für eine Singstimme und Klavier : 1. Herbstgang - 
2. Heilige Stunde. [Deux mélodies pour chant et piano]. Op. 74, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 11 p. (partition). 
 
Dédicace : à Ernst E. Schlatter 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 70 
 
Zwei Herbstgedichte von Paul Ilg für eine Singstimme und Klavier : 1. Herbstgang -  
2. Heilige Stunde. [Deux mélodies pour chant et piano]. Op. 74, nos 1b.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 7 p. (partition). 

FRB 71 
 

Drei Gedichte von Friedrich Nietsche für eine Singstimme und Klavier : 1. Vereinsamt -  
2. Um Mitternacht - 3. Die Sonne sinkt. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 82,  
nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 13 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Vereinsamt. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 82, no 1.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. 
(partition). 
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 72 
 
Fünf Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Singstimme und Klavier : 1. Fern rollt 
der Bahnzug - 2. Zweites Gesicht - 3. Bleibt uns eins - 4. Dämmerzauber - 5. Ahorns 
durchs hohe Fenster. [Cinq mélodies pour chant et piano]. Op. 86, nos 1-5.- Ms. autogr., 
15 p.  
 
Voir aussi recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 

FRB 73 
 



Drei Gedichte von Walter Kern für eine Singstimme und Klavier : 1. An die vergehende 
Zeit - 2. Widmung - 3. Atme den Abendwind. [Tois mélodies pour chant et piano].  
Op. 87, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 11 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Fünf Gedichte in Schweizer Mundart von Dino Larese mit hochdeutscher Ubertragung für 
eine Singstimme und Klavier : 1. Users Chind (Unser Kind) - 2. Schlofliedli 
(Schlafliedchen) - 3. Bim Rege (Beim Regen) - 4. Wo sind’s - 5. Liebi (Liebe). [Cinq 
mélodies pour chant et piano]. Op. 94, nos 1-5.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 13 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Wo sind’s ? [Mélodie pour chant et piano]. Op. 94, no 4.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FRB 74 
 
Sechs Lieder der Liebe für eine Singstimme und Klavier. Wortlaut und Vertönung von 
Rudolf Bella : 1. Traumgesucht - 2. Begegnung - 3. Erfühlung - 4. Ahnung - 5. Frage -  
6. Aufschwung. [Six Mélodie pour chant et piano]. Op. 97, nos 1-6.- S.l. n.d.- Ms. 
autogr., 15 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Im Morgendämmer. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Rudolf Bella]. Op. 101,  
no 5 b.- S.l., 30 avril 1957.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 75 
 

Drei Lieder eines Lumpen für eine Singstimme und Klavier : 1. Tot - 2. Mein Herz 
versteint und mein Schatten weint - 3. Der selige Fuhrmann. [Trois mélodies pour chant et 
piano]. Op. 104, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 9 p. (partition). 
 
Voir Recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
Zwei Heitere Gesänge für eine Singstimme und Klavier : 1. Das Klavier. Ged. von 
Wilhelm Busch - 2. Klaus Tink. Ged. von August Kopisch. [Deux mélodies pour chant  
et piano]. Op. 106, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 8 p. (partition). 
 



Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis. 
 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier : 1. Herbstmusik. Ged. von Peter Kilian -  
2. Singet leise. Ged. von Clemens Brentano - 3. Frühling, o goldne Zeit ! Ged. von Julius 
Gersdorff. [Trois mélodies pour chant et piano]. Op. 109, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
8 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 
 

Œuvres pour chant et piano sans numéro d’opus 
 
 
Acht Lieder für eine Singstimme mit Klavierbegleitung : 1. Lass ruhn die Toten. Ged.von 
A. Chamisso - 2. Trauer. Ged.von P. Cornelius - 3. Der traümende See. Ged. von J. Mosen 
- 4. DieGlocke tönt noch lange fort. Ged. von P. Cornelius - 5. Hinaus. Ged. von  
P. Cornelius - 6. Mondnacht. Ged. von J. Freinerr von Eichendorf - 7. Angedenken. Ged. 
von P. Cornelius - 8. Bitte.- Ged. von N. Lenau. [Huit mélodies pour chant et piano].- 
S.l.n.d.- Ms. autogr. 15 p. (partition). 
 

FRB 76 
 

Der Dengler. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Hermann Burkel].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 3 p. (partition). 

FRB 77 
 

Du gehst mit. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Rainer Maria Rilke].- Ravensburg,  
22 janvier 1929.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

FRB 78 
 

Erdgeboren. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Karl Hauptmann].- Wien, 2 octobre 
1922.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

FRB 79 
 
Hüll a levél. [Mélodie pour chant et piano. Texte hongrois de Sandor Petöfi].- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 3 p. (partition). 

FRB 80 
 
[Trois mélodies pour chant et piano. Texte de Richard Dehmel] : 1. Am Scheidenweg -  
2. Aufblick - 3. Hoch in der Frühe - S.l.n.d.- Ms. autogr., 5 p. (partition). 



 
Dédicace : Meiner Schwester (1) 

FRB 81 
 

Nun ist der Tag geschieden... für eine Singstimme und Klavier. Ged. von Emanuel Geibel. 
[Mélodie pour chant et piano. Texte d’Emanuel Geibel].- Czernowitz, 19 octobre 1921.- 
Ms. autogr., 4 p. (partition). 
 
Dédicace : Frau Viorica URSULEAC 

FRB 82 
 

Unser Haus. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Rudolf Bella].- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
4 p. (partition). 

FRB 83 
 

Verträumte Weise. [Mélodie pour chant et piano. Texte de Paul Wertheimer]. - S.l.,  
3 février 1909.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 84 
 

Vier Lieder für eine Singstimme mit Klavierbegleitung : 1. Seelen. Ged. von Paul 
Wertheimer - 2. Wunder. Ged von Anna Ritter - 3. Frauenhand. Ged. von Theodor Storm 
- 4. Tuch der Tränen. Ged. von Paul Wertheimer. [Quatres mélodies pour chant et piano].- 
S.l., 24 juillet, 14-15 octobre 1908.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

FRB 85 
 

Volkers Nachtgesang von Emmanuel Geibel für eine Singstimme mit Klavierbegleitung. 
Mélodie pour chant et piano.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 19 p. (partition). 

FRB 86 
 
 
 

Œuvres pour chant et orgue 
 
 

Drei geistliche Lieder für eine Singstimme und Orgel : 1. Gebet. G. von Eduard Mörike - 
2. Herbstgefühl. Ged. von Karl Gerok - 3. Empor Verborgene. [Trois mélodies pour chant 
et orgue]. Op. 40, nos 1-3.- Wien, Ravensburg, 16 avril 1916 - 5 novembre 1927.- Ms. 
autogr., 14 p. (partition). 
 
Voir recueil 14 : Lieder FRB 52 bis 
 
 



Drei geistliche Gesänge für eine Singstimme und Orgel : 1. Glaube und Tat. Text von 
Immanuel Kant. - 2. Gottvertrauen. Text von Paul Flemming - 3. Erhebung. Text von 
Rudolf Bella. [Trois mélodies pour chant et orgue]. Op. 107, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 9 p. 
 
Dédicace : à Ilse MUEGGLER (1) - à Maria BELLA-STORRER (3) 
 
Voir recueil 14 : FRB 52 bis 
 
 
 

Chœurs d’hommes 
 
 

Drei Gesänge für vierstimmigen Männerchor : 1. Uber den Bergen. Ged. von Carl Busse - 
2. Vor der Ernte. Ged. von Martin Greif - 3. In der Kirschenblüt. Ged. von Johann Georg 
Fischer. [Trois chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 5, nos 1-3.- S.l.n.d.- Reprod du ms. 
autogr., 7 p. 
 
Dédicace : Meinem geliebten Vater J.-L. BELLA 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis. 

FRB 87 
 

FRB 87 bis 
Cette cote est composée du recueil Chorlieder. Chaque œuvre est cataloguée séparemment 
sous son nuiméro d’opus. 
 
 
Drei Gesänge für vierstimmigen Männerchor : 1. Uber den Bergen. Ged. von Carl Busse - 
2. Vor der Ernte. Ged. von Martin Greif - 3. In der Kirschenblüt. Ged. von Johann Georg 
Fischer. [Trois choeurs à 4 voix d’hommes]. Op. 5, nos 1-3. Leipzig : Josef Weinberger, 
cop. 1921.- 27 cm., 9 p. (partition). 
 
Dédicace : Meinem geliebten Vater J.-L. BELLA 

FRB 88 
 

Drei Volkslieder von Hermann Löns für vierstimmigen Männerchor : 1. Rose im Schnee - 
2. Allwundhell - 3. Tanzlied. [Trois chœurs populaires à 4 voix d’hommes]. Op. 33,  
nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 13 p.(partition). 
 
Dédicace : Herrn Professor Carl Luze verehrungs voll zugeeignet. 



 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Rose im Schnee. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes. Texte de Hermann Löns]. Op. 33, 
no 1.- Czernowitz, 19 juillet 1923.- Ms. autogr., 3 p. (partition). 

FRB 89 
 
Allwundheil. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Hermann Löns]. Op. 33, no 2.-  
Wien, 5 avril 1924.- Ms. autogr., 3 p.(partition). 

FRB 90 
 

Allwundheil. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Hermann Löns]. Op. 33, no 2.-Wien, 
Leipzig : Adolf Robitschek, s.d.- 27 cm, 7 p. (partition). 
 
Dédicace à Carl Luze 

FRB 91 
 
Tanzlied. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes.Texte de Hermann Löns]. Op. 33, no 3.- 
Wien, 24 juillet 1924.- Ms. autogr., 7 p. (partition). 

FRB 92 
 

Tanzlied. [Chœur populaire à 4 vois d’hommes.Texte de Hermann Löns]. Op. 33, no 3.-
Wien, Leipzig : Afolf Robitschek, s.d.- 27 cm., 17 p. (partition). 
 
Dédicace : à Carl Luze 

FRB 92 bis 
 

Zwei ernste Gesänge für vierstimmigen Männerchor : 1 Chor der Toten. Ged. von Conrad 
Ferdinand Meyer - 2. Uber versinkende Gräber hin Ged. von Ricarda Huch. [Deux chœurs 
à 4 voix d’hommes]. Op. 41, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 8 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 14 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 93 
 

Zwei chinesische Lieder in der Nachdichtung von Hans Bethge für vierstimmigen 
Männerchor : 1. Nachtlied. Ged. von Sao Han - 2. Trinklied. Ged. von Wan-Wi. [Deux 
chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 49, nos 1-2.- S.l., 26 avril 1934.- Ms. autogr.,7 p. 
(partition). 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 94 



 
Nachtlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Sao Han adapté par Hans 
Bethge]. Op. 48, no 1.- Zürich : Hug, s.d.- 27 cm, 4 p. (partition). 
 
Eidgenössischer Sängerverein - Schweizer Liederspende - Bern 1948 

FRB 95 
 
Trinklied für vierstimmigen Männerchor. Nach dem Chinesischen von Hans Bethge. 
[Chœur à 4 voix d’hommes. Adapté du chinois par Hans Bethge]. Op. 48, no 2.- S.l.n.d.- 
27 cm, 11 p. impr. (partition). 

FRB 96 
 

Zwei geistliche Gesänge nach Gedichten von Eduard Mörike für vierstimmigen 
Männerchor : 1. Gebet - 2. Zum neuen Jahr. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes].- Op. 51, 
nos 1-2.- Romanshorn, 10 novembre 1934 - 17 mars 1937.- Ms. autogr., 2 p. (partition) + 
4 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 97 
 

Zum neuen Jahr. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Eduard Mörike]. Op. 51, no 2.- 
Zurich : Hug, 1947.- 27 cm, 4 p. (partition). 
 
Dédié à Hans Bürki 

FRB 98 
 

Zwei Balladen für viestimmigen Männerchor : 1. Gotenzug. Ged. von Felix Dahn -  
2. Hunnenzug Ged. von Börries Freiherr von Münchhausen. [Deux chœurs à 4 voix 
d’hommes]. Op. 53, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 10 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Gotenzug. Ballade von Felix Dahn für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 53, 
no 1.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

FRB 99 
 
Gotenzug. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Felix Dahn].- Op. 53, no 1.- Zurich : 
Pelikan, 1951.- 27 cm, 4 p. (partition) 
 
Dédicace : à Josef QUARELLA 

FRB 100 



 
Hunnenzug. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Börries Freiherr von Münchhausen].- 
Op. 53, no 2.- Zurich : Pelikan, s.d.- 27 cm, 8 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem Wiener Lehrer - a cappella - chor. 

FRB 101 
 

Zwei Gedichte von Conrad Ferdinand Meyer für vierstimmigen Männerchor : 1. Unter 
den Sternen - 2. Säerspruch. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 55, nos 1-2.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Unter den Sternen. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Conrad Ferdinand Meyer].  
Op. 55, no 1.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 4 p. (partition). 

FRB 102 
 

Säerspruch. Ged. von Conrad Ferdinand Meyer. [Chœur à 4 voix d’hommes.Texte de 
Conrad Ferdinand Meyer]. Op. 55, no 2.- Romanshorn, 28 février 1937.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FRB 103 
 

Zwei Gedichte von Christian Morgenstern für fünfstimmigen Männerchor : 1. Welch ein 
Schweigen - 2. Der Bach. [Deux chœurs à 5 voix d’hommes]. Op. 57, nos 1-2. 
Romanshorn, 11 avril 1937.- Ms. autogr., 8 p. (partition). 
 
Dédicace : à Arthur Johannes Scholz 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 104 
 

Der Bach. [Chœur à 5 voix d’hommes. Texte de Christian Morgenstern]. Op. 57, no 2.- 
S.l., 14 avril 1937.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 
 
Dédié à Arthur Johannes Scholz 

FRB 105 
 

Zwei Gesänge für vierstimmigen Männerchor : 1. Abendruhe. Ged. von Franz Beyschlag - 
2. Morgenlied. Ged. von Friedrich Schiller. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 63, 
nos 1-2.- Ms. autogr., 5 p. (partition). 
 



Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
FRB 106 

 
Abendruhe. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Franz Beyschlag]. Op. 63, no 1.- 
Zurich, Stuttgart : Eulenburg, cop. 1955.- 27 cm, 2 p. (partition). 

FRB 107 
 
Morgenlied. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Friedrich Schiller]. Op. 63, no 2.- 
Zurich, Stuttgart : Eulenburg, cop. 1955.- 27 cm, 2 p. (partition). 

FRB 108 
 

Drei Frühlingslieder für Vierstimmigen Männerchor : 1. Hinaus. Ged. von Peter Cornelius 
- 2. Der Gärtner. Ged. von Eduard Mörike - 3 Er ist’s. Ged. von Eduard Mörike. [Trois 
mélodies de printemps pour choeur à 4 voix d’hommes]. Op. 67, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 11 p. 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87bis 

FRB 109 
 
Hinaus. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Peter Cornelius]. Op. 67, no 1.- Zurich : 
Pelikan, 1953.- 27 cm, 6 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem Sängerbund Ravensburg zur Feier seines fünfzigjährigen Bestandes. 

FRB 110 
 

Drei Morgenlieder für vierstimmigen Männerchor :1. In der Frühe. Ged. von Eduard 
Mörike - 2. Morgenlied. Ged. von Robert Reinick - 3. Mailied. Ged. von Johann W. 
Gœthe. [Trois chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 69, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. 
(partition). 
 
Voir recueil 15 Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 111 
 

Zwei Morgenlieder für vierstimmigen Männerchor :1. In der Frühe. Ged. von Eduard 
Mörike - 2. Morgenlied. Ged. von Robert Reinick. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes]. 
Op. 69, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 10 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
In der Frühe. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte d’Eduard Mörike]. Op. 69, no 1.- 
Zurich : Hug, 1948.- 27 cm, 3 p. (partition). 



FRB 112 
 

Morgenlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Robert Reinick]. 
Op. 69, no 2.- Zurich : Hug, 1955.- 27 cm., 4 p. (partition). 
 
Dédié à Max Hengartner 

FRB 113 
 

Mailied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Johann Wolfgang von 
Gœthe]. Op. 69, no 3.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 4 p. (partition). 

FRB 114 
 

Zwei Gedichte von Paul Ilg für vierstimmigen Männerchor : 1. Stimme in Sturm - 2. Welt 
am Morgen. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 75, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
7 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem Dichter zugeeignet 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 115 
 
 
Drei Studentenlieder von Josef Freiherr von Eichendorff für vierstimmigen Männerchor : 
1. Studentenfahrt - 2. Der verzweifelte Liebhaber - 3. Der Student. [Trois chœurs à 4 voix 
d’hommes]. Op. 81, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem Gesangverein österreichischer Eisenbahnbeamten und seinem Dirigenten  
Franz Huber. 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 116 
 

Studentenfahrt. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Josef von Eichendorff]. Op. 81,  
no 1.- Zurich : Pelikan, 1950.- 27 cm, 4 p. (partition). 

FRB 117 
 

Der verzweifelte Liebhaber. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Josef von Eichendorff]. 
Op. 81, no 2.- Zurich : Pelikan, 1950.- 27 cm, 4 p. (partition). 

FRB 118 
 
Der Student. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Josef von Eichendorff]. Op. 81, no 3.- 
Zurich : Pelikan, 1950.- 27 cm, 4 p. (partition). 



FRB 119 
 
Zwei Gedichte von Rudolf Bella für vierstimmigen Männerchor : 1. Gesang - 2. Der 
Mensch. [Deux chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 89, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 6 p. 
(partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Gesang. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Rudolf Bella]. Op. 89, no 1.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 120 
 

Gesang für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Rudolf Bella]. Op. 89,  
no 1.- Zurich : Hug, 1952.- 27 cm, 3 p. (partition). 

 
Dédicace : Dem Männerchor Romanshorn anlässlich seines hundert jährigen Bestandes. 

FRB 121 
 
Der Mensch. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Rudolf Bella]. Op.89, no 2.- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 2 p. 

FRB 122 
 
Drei romanische Gedichte für Männerchor : 1. Alla notg. Ged. von Gian Fontana -  
2. Ti fontanna. Ged. von Gian Fontana - 3. Il muossavia. Ged. von S. M. Nag. 
Nachdichtung von Rudolf Bella. [Trois chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 90, nos 1-3.- 
S.l.n.d.- Ms.autogr., 7 p. 
 
Dédicace : Conrad Bertogg 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 123 
 

Zwei fröhliche Lieder für vierstimmigen Männerchor : 1. Der Morgen. Ged. von Josef 
Freiherr von Eichendorff - 2. Frühlingsfahrt. Ged. von Rufolf Bella. [Deux chœurs à  
4 voix d’hommes]. Op. 98, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr. 6 p. (partition). 
 
Dédicace : Dem Sängerverein Harmonie Zurich 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 



Zwei fröhliche Lieder für vierstimmigen Männerchor : 1. Der Morgen. Ged. von Josef 
Freiherr von Eichendorff - 2. Frühlingsfahrt. Ged. von Rufolf Bella. [Deux chœurs à  
4 voix d’hommes]. Op. 98, nos 1-2.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 2 cahiers de 4 p. 
(partition). 

FRB 124 
 

Vier Bauerngedichte von Alfred Huggenberger für vierstimmigen Männerchor :  
1. Bauernpsalm - 2. Beständigkeit - 3. Bauernhochzeit - 4. Bauernbegräbnis. [Quatre 
chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 105, nos 1-4.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 9 p. (partition). 
 
Dédicace : Jules Müggler zugeeignet 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 125 
 

Vier Bauerngedichte von Alfred Huggenberger für vierstimmigen Männerchor :  
1. Bauernpsalm - 2. Beständigkeit - 3. Bauernhochzeit - 4. Bauernbegräbnis. [Quatre 
chœurs à 4 voix d’hommes]. Op. 105, nos 1-4.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 4 fol. 
(partition). 
 
Dédicace : à Jules Müggler 

FRB 126 
 
 
 

Œuvres pour chœurs d’hommes sans opus 
 

Bemesst den Schritt. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte non identifié].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 2 p. (partition). 

FRB 127 
 

Deutscher Sang. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Rudolf Bella].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 128 
 

Dur’s Wiesetal. Schweizer Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Rudolf 
Bella].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 
 
Version pour voix de femmes FRB 162 

FRB 129 
 



Das Escher Lied. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte non identifié.].- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
2 fol. (partition). 

FRB 130 
 

Fünf slovakische Volkslieder aus « Das Lied der Völker » von Heinrich Möller für 
vierstimmigen Männerchor : 1. Liebeslied - 2. Abschied - 3. Totentanz - 4. Ballade -  
5 Liebe. [Cinq chœurs à 4 voix d’hommes].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 5 p. (partition).  

FRB 131 
 

Gruss an den Norden. Skandinavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte non 
identifié.].- S.l.n.-d.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 
 
Au verso : Ewige Trennung. Skandinavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. 

FRB 132 
 

In der Heimat. Skandinavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte non 
identifié].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 133 
 

Jüngling und Mädchen. Litavisches Volkslied. [Choeur à 4 voix d’hommes. Texte non 
identifié].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 134 
 

Kerndental des Mannes. [Chœur à 4 voix d’hommes. Texte non identifié].- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 135 
 

Lied der Sängerveteranen von Hermann Gremminger für vierstimmigen Männerchor. 
[Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Hermann Gremminger].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

 
Dédicace : Aux chanteurs de Thurgovie 

FRB 136 
 
Morgen. Ged. von Gottfried Keller. [Chœur à 4 voix d’hommes]. S.l., 16 juillet 1943.- 
Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 137 
 

Sängerspruch für den Männerchor Romanshorn anlässlich der Ernennung des Herrn E. J. 
Schererr zum Ehrenmitglied. [Chœur à 4 voix d’hommes].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition). 

FRB 138 



 
Der Tod das ist die kühle Nacht. Ged. von Heinrich Heine für vierstimmigen Männerchor. 
[Chœur à 4 voix d’hommes. Texte de Heinrich Heine].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. 
(partition) 

FRB 139 
 
. 
 

Œuvres pour chœurs de femmes 
 

Chœurs de femmes et orchestre voir aussi FRB 146 et FRB 172 
 

Drei Gedichte von Martin Greif für vierstimmigen Frauenchor : 1. Hochsommernacht -  
2. Herbstgefühl - 3. Abend im Tal . [Trois chœurs à 4 voix de femmes]. Op. 8, nos 1-3.- 
S.l.n.d.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 
 
Dédicace : Meiner lieben Mutter 

 
Voir aussi recueil 15 : Chor Lieder FRB 87 bis 

FRB 140 
 

Hochsommernacht [Chœur à 4 voix de femmes. Texte de Martin Greif]. Op. 8, no 1.- 
Bern : Müller und Schade, 1946.- 27 cm, 2 p. (partition). 
 
Dédicace : Meiner Lieben Mutter  

FRB 141 
 

Herbstgefühl. [Chœur à 4 voix de femmes. Texte de Martin Greif]. Op. 8, no 2.- Bern : 
Müller und Schade, 1946.- 27 cm, 2 p. (partition). 

FRB 142 
 

Abend im Tal. [Chœur à 4voix de femmes. Texte de Martin Greif]. Op. 8, no 3.- Bern : 
Müller und Schade, 1946.- 27 cm, 2 p. (partition). 
 
Dédicace : Meiner lieben Mutter 

FRB 143 
 
Zwei Gesänge für vierstimmigen Frauenchor 1. Erlauschtes Geheimnis. Ged. von Julius 
Gottlieb - 2. Der Storch ist da. Ged. von Martin Greif. [Deux chœurs à 4 voix de femmes]. 
Op. 17, nos 1-2.- Wien, 15 juin - 11 novembre 1915.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 
 
Dédicace : Meinem lieben Freunde Hermann F. von Schmeidel. 
 



Voir recueil 15 : Chorlieder. FRB 87 bis 
 
 
Erlauschtes Geheimnis für vierstimmigen Frauenchor. [Chœur à 4 voix de femmes. Texte 
de Rudolf Bella]. Op. 17, no 1.- Wien, 15 juin 1915.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 144 
 

Der Storch ist da für vierstimmigen Frauenchor. Ged. von Martin Greif. [Chœur à 4 voix 
de femmes]. Op. 17, no 2.- Wien, 11 novembre 1915.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 145 
 
Zwei Gedichte von Wolfgang Madjera für dreistimmigen Frauenchor und Orchester oder 
Klavier : 1. Der Kirchhof - 2. Schlittenfahrt mit Liebchen. [Deux poèmes de W. Madjera 
pour chœur à 3 voix de femmes et orchestre ou piano].Op. 24, nos 1-2.- Wien,  
26 novembre 1922.- Ms. autogr., 11 p. (réduction) + 1 dossier (partition d’orchestre). 

FRB 146 
 

Schlittenfahrt mit Liebchen. Frauenchor mit Klavier oder Orchesterbegleitung. Ged. von 
Wolfgang Madjera. Chœur à 3 voix de femmes avec accompagnement de piano ou 
d’orchestre. Op. 24, no 2.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 6 p. (réduction pour chœur et 
piano). 
 
Matériel d’orchestre en location chez Hug. 

FRB 146 bis 
 

Zwei geistliche Gesänge für vierstimmigen Frauenchor und Harfe : 1. Einsame Rose. Ged. 
von Karl Gerok - 2. Gottvertrauen. Ged. von Paul Flemming. [Deux chœurs à 4 voix de 
femmes]. Op. 45, nos 1-2.- Ravensburg, 11 mai 1933.- Ms. autogr., 26 p. (partition reliée) 
+ 2 cahiers (partition) + 1 cahier (harpe ou piano). 
 
Voir aussi recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 

FRB 147 
 
Drei Gedichte von Otto Julius Bierbaum für dreistimmigen Frauenchor : 1. Sommer -  
2. Mädchenreigen - 3. Mai. [Trois chœurs à 3 voix de femmes]. Op. 54, nos 1-3.- 
Romanshorn, février 1937.- Ms. autogr., 3 cahiers (partition). 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 148 
 
Sommer. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Julius Bierbaum]. Op. 54, no 1. - Zurich : 
Hug, 1956.- 27 cm, 4 p. (partition). 



FRB 149 
 

Mädchenreigen. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Otto Julius Bierbaum]. Op. 54,  
no 2.- Zurich : Hug, 1956.- 27 cm, 3 p. (partition). 

FRB 149 bis 
 

Mai. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Julius Bierbaum]. Op. 54, no 3.- Zurich : Hug, 
1956.- 27 cm, 4 p. (partition). 

FRB 150 
 
Drei Gesänge für dreistimmigen Frauenchor : 1. Er ist’s. Ged. von Eduard Mörike -  
2. Glockenblumen. Ged. von Alfred Huggenberger - 3. Wie ist doch die Erde so schön. 
Ged. von Robert Reinick. [Trois chœurs à 3 voix de femmes]. Op. 76, nos 1-3.- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 9 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

 
 

Drei Gesänge für dreistimmigen Frauenchor : 1. Er ist’s. Ged. von Eduard Mörike -  
2. Glockenblumen. Ged. von Alfred Huggenberger - 3. Wie ist doch die Erde so schön. 
Ged. von Robert Reinick. [Trois chœurs à 3 voix de femmes]. Op. 76, nos 1-3.- Zurich : 
Hug, Pelikan, 1954.- 1 recueil artificiel de 12 p. (partition). 

FRB 150 bis  
 
Wunder. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Anna Ritter]. Op. 79, no 1b.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 151 
 

Nachtlied. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Emanuel Geibel]. Op. 79, no 2.- S.l.n.d.- 
Ms. autogr., 1 fol. (partition). 

FRB 152 
 

Märznacht. Gedicht von Ludwig Uhland für dreistimmigen Frauenchor. [Chœur à 3 voix 
de femmes]. Op. 79, no 3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 2 p. (partition). 

FRB 153 
 

[Trois chœurs pour 3 voix de femmes : 1. Wunder. Texte d’Anna Ritter- 2. Nachtlied. 
Texte de Emanuel Geibel. 3 Märznacht. Texte de Ludwig Uhland]. Op. 79, nos 1-3.- 
Zurich : Hug, Pelikan, 1950.- 27 cm., 1 recueil artificiel de 8 p. (partition). 

FRB 153bis 
 



Das Los des Menschen nach Worten von Khong-fu-tsé und Klopstock für Frauenchor,  
2 Hörner und Harfe oder Frauenchor a cappella. [Chœur à 4 voix de femmes, 2 cors et 
harpe ou chœur a cappella]. Op. 95.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 14 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 

FRB 154 
 

Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor : 1. Morgenstille. Ged. von Martin Greif -  
2. Ein Stündlein wohl vor Tag. Ged. von Eduard Mörike - 3. Mädchenfrühling. Ged. von 
Bernhard Moser. [Trois choeurs à 4 voix de femmes]. Op. 96, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 7 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor : 1. Der Wanderer und der Bach. Ged. von 
Martin Greif - 2. Wiegenlied. Ged. von Wilhelm Raabe - 3. Tanzlied. Ged. von  
A. Hoffmann von Fallersleben. [Trois chœurs à 3 voix de femmes]. Op. 102, nos 1-3.- 
S.l.n.d.- Ms.autogr., 7 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Der Wanderer und der Bach. [Chœur à 3 voix de femmes]. Texte de Martin Greif.-  
Op. 102, no 1.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 2 p. (partition). 

FRB 155 
 

Wiegenlied. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Wilhelm Raabe]. Op. 102, no 2.- 
Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 3 p. (partition). 

FRB 156 
 

Tanzlied im Mai. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de A. Hoffmann von Fallersleben]. 
Op. 102, no 3.- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 3 p. (partition). 

FRB 157 
 

Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor : 1. Ewig jung ist nur dis Sonne. Ged. von 
Conrad Ferdinand Meyer - 2. Singet leise. Ged. von Clemens Brentano - 3. Frühling,  
o goldene Zeit. Gedicht von Julius Gersdorff. [Trois chœurs à 3 voix de femmes].  
Op. 108, nos 1-3.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 6 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 



 
Ewig jung ist nur die Sonne. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Conrad Ferdinand 
Meyer]. Op. 108, no 1.- Bern : Müller und Schade, s.d.- 27 cm, 2 p. (partition). 

FRB 158 
 

Singet leise. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Clemens Brentano]. Op. 108, no 2.- 
Bern : Müller und Schade, s.d.- 27 cm, 1 fol. (partition). 

FRB 159 
 
Frühling, o goldene Zeit. [Chœur à 4 voix de femmes. Texte de Julius Gersdorff].  
Op. 108, no 3.- Bern : Müller und Schade, s.d.- 27 cm, 1 fol. (partition). 

FRB 160 
 
 
 
 

Œuvres pour chœur de femmes sans opus 
 
 

Drei Volkslieder für dreistimmigen Frauenchor gesetzt von Rudolf Bella : 1. Wenn ich ein 
Vöglein wär - 2. Abendruhe - 3. Die Schäferin und der Kuckuck. [Trois chœurs à 3 voix 
de femmes].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 1 fol. 

FRB 161 
 

Dur’s Wiesetal. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Rudolf Bella].- Zurich : Hug, s.d.- 
27 cm, 1 fol. (partition). 
 
Version pour voix d’hommes FRB 129 

FRB 162 
 

Es kam ein Herr zum Schlössli. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Rudolf Bella].- 
Zurich : Hug, s.d.- 27 cm, 3 p. (partition). 

FRB 163 
 

Schnurre. [Chœur à 3 voix de femmes. Texte de Rudolf Bella].- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
1 fol. (partition). 

FRB 164 
 

Schweizer Volkslieder für dreistimmigen Frauenchor bearbeitet von Rudolf Bella.  
1. Abschied (dédié à Hans Lavater) - 2. Dur’s Wiesetal - 3. Schnurre, schnurre-n-um und 
um - 4. Der Maien isch kommen (dédié à Hans Lavater) - 5. Der Thurgau : O Thurgau, du 
Heimat - 6. O bluemeli mi - 7. Das Vreneli vom Guggissberg (dédié à Maria Bella) - 8. Es 



kam ein Herr zum Schlössli (dédié à Ernst E. Schlatter). [Huit chœurs populaires suisses 
arrangés pour 3 voix de femmes par Rudolf Bella].- Zurich : Hug, s.d.- 27 cm., 1 recueil 
artificiel de 25 p. (partition). 

FRB 165 
 
 
 

Œuvres pour chœurs mixtes 
 
 

Zwei Gedichte von Friedrich Hebbel für achtstimmigen gemischten Chor : 1. Herbstbild - 
2. Sommerbild. Deux chœurs à 8 voix mixtes. Op. 21, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
16 p. (partition). 
 
Voir aussi recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 

FRB 166 
 
Herbstbild. Ged. von Friedrich Hebbel für achstimmigen gemischten Chor. Chœur à  
8 voix mixtes. Op. 21, no 1.- Wien, 3 février 1916.- Ms. autogr., 4 p. (partition). 

FRB 167 
 

Vier Lieder der Jahreszeiten für gemischten Chor : 1. Frühlingseinzug. Ged. von Heinrich 
Grauholzer - 2. Sommernacht. Ged. von Christian Morgenstern - 3. Der Herbst. Ged. von 
Ferdinand Saar - 4. Winter. Ged. von Rudolf Bella. [Quatre chœurs pour 4 voix mixtes]. 
Op. 91, nos 1-4.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 11 p. (partition). 
 
Voir recueil 15 : Chorlieder FRB 87 bis 
 
 
Lieder der Jahreszeiten für gemischten Chor : 1. Frühlingseinzug. Ged. von Heinrich 
Grunholzer - 2. Sommernacht. Ged. von Christian Morgenstern - 3. Der Herbst. Ged. von 
Ferdinand Saar - 4. Winter. Ged. von Rudolf Bella. [Quatre chœurs pour 4 voix mixtes]. 
Op. 91, nos 1-4.- Zurich : Hug, 1956.- 27 cm., 1 recueil artificiel de 18 p. 
 
Dédicace : Dem Wiener Siemens Chor und seinem Dirigenten Dr. Hans Zwölfer. 

FRB 167 bis 
 

Chœur mixte sans opus 
 
 

Wir. Ged. von Kurt Klaeber. [Chœur à 8 voix mixtes].- S.l.n.d.- Ms. autogr., 7 p. 
(partition). 



FRB 168 
 
 
 

Œuvres pour voix solo et orchestre 
 
 

Zwei Tanzlieder von Ina Seidel für eine Singstimme und Orchester : 1. Abeltanzt -  
2. Junitanzlied. Deux chants pour voix et orchestre.- Op. 19, nos 1-2.- S.l.n.d.- Ms. 
autogr., 37 p. (partition) + 15 p. (réduction) + 1 dossier (matériel). 
 
Dédié à Ilse MÜGGLER 
 
Voir aussi recueil 3 : Verschiedene Werke FBR 20 ter 

FRB 169 
 

Zwei Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Baritonstimme und Orchester :  
1. Ahnen - 2. Ruckblick. [Deux poèmes pour baryton-solo et orchestre]. Op. 88, nos 1-2 
(partition) + 17 p. (réduction). 
 
Voir aussi recueil 3 : Verschiedene Werke FRB 20 ter 

FRB 170 
 
 
 

Œuvres pour voix solo, chœur et orchestre 
 
 

Saul bei der Hexe von En Dor. Ballade von Börries Freiherr von Münchausen für 
Baritonsolo, achstimmigen gemischten Chor und Orchester. [Ballade pour baryton solo, 
chœur à 8 voix mixtes et orchestre]. Op. 14.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 48 p. (partition) + 37 p. 
(réduction) + 1 dossier (matériel). 

FRB 171 
 
Der Zauberhain. Ballade von Friedrich Hebbel für Sopranosolo, vierstimmigen 
Frauenchor und Orchester. [Ballade pour soprano-solo chœur à 4 voix de femmes et 
orchestre]. Op. 22.- Wien, 27 janvier 1918.- Ms. autogr., 31 p. (partition) + 18 p. 
(réduction) + 2 cahiers (soparano-solo) + 1 dossier (matériel). 

FRB 172 
 



Festgesang an die Arbeit für gemischten Chor, Bariton-solo und Orchester. [Cantate pour 
baryton solo, chœur à 4 voix mixtes et orchestre]. Op. 50.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 65 p. 
(partition) + 48 p. (réduction). 

FRB 173 
 

Lebenszeiten. Wortlaut und Vertonung für Soloquartett, gemischten Chor und Orchester. 
Op. 65.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 208 p. (partition) + 160 p. (réduction). 

 
Dédicace : Dem Andenken meiner Eltern 
 
Voir aussi recueil 16 : Lebenszeiten FRB 174 bis 

FRB 174 
 

Das Göttliche für gemischten Chor, Bariton solo und Orchester. Ged. Von Goethe. 
Cantate pour baryton solo, choeur à 4 voix mixtes et orchestre. Op. 80.- Zurich : Hug, 
1947,.- 27 cm, 7 p. (chœur). 
 
Annexe : Das Göttliche.- S.l.n.d.- Ms. autogr. remis après établissement de l’inventaire, 57 p. 
(partition) + copie non autogr. d’un matériel pour orchestre réduit (1 dossier) + 37 p. (réduction 
autogr.). 

FRB 175 
 
 

Requiems 
 
 

Requiem. Ged. von Friedrich Hebbel für Sopran solo, gemischten Chor und Orchester. 
[Requiem pour soprano solo, chœur à 4 voix mixtes et orchestre]. Op. 18.- Hermanstadt, 
27 août 1914 - Ravensburg, 26 novembre 1925.- Ms. autogr., 1 cahier (esquisse de la 
partition) + 11 p. (réduction pour soliste) + 70 p. (partition) + 49 p. (réduction). 

FRB 176 
 

Requiem für Männerchor, zwei Frauenstimmen und Orchester. [Requiem pour soprano- 
solo, alto-solo, chœur à 4 voix d’hommes et orchestre]. Op. 84.- S.l.n.d.- Ms. autogr.,  
1 cahier de 140 p. (partition) + 1 cahier de 138 p. (partition reliée). 

FRB 177 
 
 
 

Opéras 
 
Die welsche Pappel. Handlung nach der Erzählung « Ein Fest auf Haderslevhuus von 
Theodor Storm » für die Bühne bearbeitet und vertont von Rudolf Bella. Op. 30.- S.l., 



octobre 1951.- Ms. autogr., 309 p. (partition) + 199 p. (réduction pour voix et piano) +  
20 p. (texte). 
 

FRB 178 et FRB179 
 

Dorian Gray nach dem Roman von Oskar Wilde für die Bühne bearbeitet und vertont von 
Rudolf. Bella. Op. 103.- S.l.n.d.- Ms. autogr., 191 p. (réduction) + 1 cahier dactylogr. de 
24 p. (livret). 

FRB 180 
 

 
 
 
 

 
Rudolf Bella 

 
Index des œuvres par opus 

 
 
Op. 1/1-3 : Trois mélodies pour chant et piano. - FRB 47 
 
Op. 1/4b : Wolken. Ged. von Richard Schaukal für eine Singstimme und 

Klavierbegleitung. - FRB 48 
 
Op. 1/1-5 : Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 50, FRB 50 bis et FRB 

52 bis 
 
Op. 1/5 : Jetzt ist es endlos still umher. - FRB 49 
 
Op. 2/1-2 : Deux humoresques pour piano. - FRB 1 
 
Op. 2/1-2 : Zwei Humoresken für Klavier. - FRB 2 et FRB 2 bis 
 
Op. 2/1-2 : Zwei Humoresken für Klavier zu zwei Händen. - FRB 3   
 
Op. 3/1-5 : Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier. -  

FRB 50, FRB 51 et FRB 52 bis 
 
Op. 4/1-5 : Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 52 et FRB 52 bis 
 
Op. 4/3b : Im Sommer [pour chant et piano]. - FRB 53 



 
Op. 5/1-3 : Drei Gesänge für vierstimmigen Männerchor. - FRB 87 et FRB 87 bis et FRB 

88 
 
Op. 6/1-5 : Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier. -  

FRB 52 bis et FRB 54 
 
Op. 7/1-5 : Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 7/2 : Im Schilf am See [pour chant et piano]. - FRB 56 et FRB 57 
 
Op. 7/3b : Das sterbende Kind [pour chant et piano]. - FRB 58 
 
Op. 8/1-3 : Drei Gedichte von Martin Greif für vierstimmigen Frauerchor. - FRB 87 bis et 

FRB 140 
 
Op. 8/1 : Hochsommernacht. [Chœur à 4 voix de femmes]. - FRB 141 
 
Op. 8/2 : Herbstgefühl. [Chœur à 4 voix de femmes]. - FRB 142 
 
Op. 8/3 : Abend im Tal. - FRB 143 
 
Op. 9/1-2 : Zwei Gedichte von Rabindranath Tagore für eine Singstimme und  

Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 9/1b : Es ist nicht mehr Tag [pour chant et piano]. - FRB 59 
 
Op. 10 : Sonate in D dur für Violoncello und Klavier. - FRB 21 
 
Op. 11/1b : Traum in der Ferne [pour chant et piano]. - FRB 60 
 
Op. 11/2 : Letzte Nacht [pour chant et piano]. - FRB 61 
 
Op. 11/1-2 : Zwei Gedichte von Karl Joseph Pichler für eine Singstimme und  

Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 12 : Sinfonie in E dur für grosses Orchester. - FRB 36/1-3 et FRB 36 bis 
 
Op. 13/1-3 : Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 13/1b : Hinter blühenden Apfelbaumzweigen [pour chant et piano]. - FRB 62 
 



Op. 13/2 : Wogensang [pour chant et piano]. - FRB 63 
 
Op. 14 : Saul bei der Hexe von En Dor. Ballade von Börries Freiherr von Münchausen für 
Baritonsolo, achstimmigen gemischten Chor und Orchester. - FRB 171 
 
Op. 15 : Rhapsodie in Es Moll für Klavier zu zwei Händen.. - FRB 2 bis et FRB 4 
 
Op. 16 : Herbst. Tondichtung nach dem gleichnamigen Gedicht von Wilhelm Jensen für 

grosses Orchester. - FRB 37 et FRB 37 bis 
 
Op. 17/1-2 : Zwei Gesänge für vierstimmigen Frauenchor. - FRB 87 bis 
 
Op. 17/1 : Erlauschtes Geheimnis für vierstimmigen Frauenchor. - [Chœur à 4 voix de 

femmes]. - FRB 87 bis 
 
Op. 17/2 : Der Storch ist da für vierstimmigen Frauenchor. - [Chœur à 4 voix de femmes]. 

- FRB 145 
 
Op. 18 : Requiem. Ged. von Friedrich Hebbel für Sopran solo, gemischten Chor und 
Orchester. - FRB 176 
 
Op. 19/1-2 : Zwei Tanzlieder von Ina Seidel für eine Singstimme und Orchester . - FRB 

20 ter et FRB 169 
 
Op. 20 : Quartett in F dur für zwei Violinen, Viola und Violoncello. - FRB 20 bis et FRB 

22 
 
Op. 21/1-2 : Zwei Gedichte von Friedrich Hebbel für achtstimmigen gemischten Chor . - 

FRB 87 bis et FRB 166 
 
Op. 21/1 : Herbstbild. Ged. von Friedrich Hebbel für achstimmigen gemischten  

Chor. - FRB 167 
 
Op. 22 : Der Zauberhain. Ballade von Friedrich Hebbel für Sopranosolo, vierstimmigen 

Frauenchor und Orchester. - FRB 172 
 
Op. 23 : Trio in f moll für Violine, Viola une Violoncello. - FRB 20 bis et FRB 23 
 
Op. 24/1-2 : Zwei Gedichte von Wolfgang Madjera für dreistimmigen Frauenchor und 

Orchester oder Klavier . - FRB 146 
 



Op. 24/2 : Schlittenfahrt mit Liebchen. Frauenchor mit Klavier oder Orchesterbegleitung. 
- FRB 146 bis 

 
Op. 25 : Uber einem Grabe. Tondichtung nach Conrad Ferdinand Meyer für grosses 

Orchester. - FRB 37 bis et FRB 38 
 
Op. 26 : Quintett in Es dur für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott und Klavier. -  

FRB 21 bis et FRB 24 
 
Op. 27/1-5 : Fünf Stücke für Klavier zu vier Händen. - FRB 2 bis, FRB 5 et FRB 6 
 
Op. 28/1-5 : Fünf Kinderstücke für Klavier zu zwei Händen. - FRB 8 
 
Op. 29/1-5 : Herbstandacht. Fünf Gedichte von Stefan Hartenstein für eine Singstimme 

und Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 29/4 : Schlummerlied [pour chant et piano]. - FRB 64 
 
Op. 30 : Die welsche Pappel. Handlung nach der Erzählung « Ein Fest auf Haderslevhuus 

von Theodor Storm » für die Bühne bearbeitet und vertont von Rudolf Bella. - FRB 
178 et FRB 179 

 
Op. 31 : Feierliches Vorspiel für grosses Orchester. - FRB 37 et FRB 39/1-2 
 
Op. 32/1-3 : Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 33/1-3 : Drei Volkslieder von Hermann Löns für vierstimmigen Männerchor. - FRB 

87 bis 
 
Op. 33/1 : Rose im Schnee. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes]. - FRB 89 
 
Op. 33/2 : Allwundheil. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 90 et FRB 91 
 
Op. 33/3 : Tanzlied. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes]. - FRB 92 et FRB 92 bis 
 
Op. 34/1-3 : Herz, vergiss ! DreiGedichte von Arno Holz für eine Singstimme und 

Klavier. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Op. 35/1-4 : Vier kleine Stücke für Klavier zu zwei Händen. - FRB 2 bis, FRB 9 et FRB 

10 
 



Op. 36/1-3 : Drei Volkslieder von Hermann Löns für eine Singstimme und Klavier. - FRB 
52 bis et FRB 65 

 
Op. 36/2 : Das Geheimnis [pour chant et piano]. - FRB 66 
 
Op. 37 : Sonate in cis moll für Violine und Klavier. - FRB 21 bis et FRB 25 
 
Op. 38/1-3 : Drei Gedichte von Richard Dehmel für eine Singstimme und Klavier. - FRB 

52 bis et FRB 67 
 
Op. 39/1-3 : Drei Stücke für Klavier. - FRB 2 bis 
 
Op. 40/1-3 : Drei geistliche Lieder für eine Singstimme und Orgel. - FRB 52 bis 
 
Op. 41/1-2 : Zwei ernste Gesänge für vierstimmigen Männerchor. - FRB 93 
 
Op 42/1-5 : Phantasus. Fünf Gedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier. - 

FRB 52 bis et FRB 68 
 
Op. 43/1-2 : Zwei Fantasien über Choräle von Johann Leopold Bella für Orgel. -  

FRB 20 ter 
 
Op. 44/1-5 : Fünf chinesische Gedichte verdeutscht von Hans Bethge für eine Singstimme 

und Klavier. - FRB 52 bis 
 
Op. 44/1 : Fünf chinesisches Lieder in der Nachdichtung von Hans Bethe. - FRB 69 
 
Op. 45/1-2 : Zwei geistliche Gesänge für vierstimmigen Frauenchor und Harfe . - FRB 20 

ter et FRB 147 
 
Op. 46 : Variationen über ein solvakisches Volkslied für Orchester. - FRB 37 bis et FRB 

40/1-3 
 
Op. 47 : Konzertstück in Es dur für zwei Hörner und Harfe. - FRB 20 bis et FRB 26 
 
Op. 48/1 : Nachtlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 95 
 
Op. 48/2 : Trinklied für vierstimmigen Männerchor. [Chœur d’hommes]. - FRB 96 
 
Op. 49 : Rhapsodie in E moll für Harfe. - FRB 20 et FRB 20 bis 
 



Op. 49/1-2 : Zwei chinesische Lieder in der Nachdichtung von Hans Bethge für 
vierstimmigen Männerchor. - FRB 87 bis et FRB 94 

 
Op. 50 : Festgesang an die Arbeit für gemischten Chor, bariton-solo und Orchester. - FRB 

173 
 
Op. 51/1-2 : Zwei geistliche Gesänge nach Gedichten von Eduard Mörike für 

vierstimmigen Männerchor. - FRB 87 bis et FRB 97 
 
Op. 51/2 : Zum neuen Jahr. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 98 
 
Op. 52/1-2 : Zwei Balladen für eine Singstimme und Harfe oder Klavier. - FRB 52 bis 
 
Op. 53/1-2 : Zwei Balladen für viestimmigen Männerchor. - FRB 87 bis 
 
Op. 53/1 : Gotenzug. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 99 et FRB 100 
 
Op. 53/2 : Hunnenzug. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 101 
 
Op. 54/1-3 : Drei Gedichte von Otto Julius Bierbaum für dreistimmigen Frauerchor . - 

FRB 87 bis et FRB 148 
 
Op. 54/1 : Sommer. [Chœur à 3 voix de femmes]. FRB 149 
 
Op. 54/2 : Mädchenreigen. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 149 bis 
 
Op. 54/3 : Mai. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 150 
 
Op. 55/1-2 : Zwei Gedichte von Conrad Ferdinand Meyer für vierstimmigen 

Männerchor . - FRB 87 bis 
 
Op. 55/1 : Unter den Sternen. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 102 
 
Op. 55/2 : Säerspruch. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 103 
 
Op. 56 : Variationen über ein Schweizer Volkslied für Orchester. - FRB 41et  

FRB 41 bis 
 
Op. 57/1-2 : Zwei Gedichte von Christian Morgenstern für fünfstimmigen Männerchor . - 

FRB 87 bis et FRB 104 
 
Op. 57/2 : Der Bach. [Chœur à 5 voix d’hommes]. - FRB 105 



 
Op. 58/1-3 : Drei Kammerstücke für Oboe und Klavier. - FRB 21 bis et FRB 27 
 
Op. 59 : Fantasie für Klarinette und Klavier. - FRB 21 bis et FRB 28 
 
Op. 60 : Quartett in e moll für Violine, Viola, Violoncello und Klavier. - FRB 29 et FRB 

29 bis 
 
Op. 61 : Zwei Vortragsstücke für Fagott und Klavier. FRB 30 et FRB 30 bis 
 
Op. 62 : Fantasie - Sonate für Horn und Klavier. FRB 30 bis et FRB 31 
 
Op. 63/1-2 : Zwei Gesänge für vierstimmigen Männerchor . - FRB 87 bis et FRB 106 
 
Op. 63/1 : Abendruhe. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 107 
 
Op. 63/2 : Morgenlied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 108 
 
Op. 64 : Fantasie in c moll für Violine, Violoncello und Klavier. - FRB 30 bis et  

FRB 32 
 
Op. 65 : Lebenszeiten. Wortlaut und Vertonung für Soloquartett, gemischten Chor und 

Orchester. - FRB 174 et FRB 174 bis 
 
Op. 66/1-7 : Sieben Kinderstücke für Violine und Klavier. - FRB 30 bis et  

FRB 33 
 
Op. 67/1-3 : Drei Frühlingslieder für Vierstimmigen Männerchor . - FRB 87 bis et FRB 

109 
 
Op. 67/1 : Hinaus. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 110 
 
Op. 68 : Fantasie in a moll für Streichorchester. - FRB 41 bis et FRB 42 
 
Op. 69/1-3 : Drei Morgenlieder für vierstimmigen Männerchor . - FRB 87 bis et  

FRB 111 
 
Op. 69/1 : In der Frühe. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 112 
 
Op. 69/2 : Morgenlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 113 
 
Op. 69/3 : Mailied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 114 



 
Op. 70 : Fünfzehn Variationen über ein eigenes Thema für Klavier. - FRB 2 bis 
 
Op. 71 : Sonate in G dur für zwei Violinen ausführbar in der ersten Lage. - FRB 20 bis 
 
Op. 72 : Fantasie in Es moll für Klavier. - FRB 2 bis 
 
Op. 73 : Sechs Variationen und Fuge über ein eigenes Thema für Orgel. - FRB 20 ter 
 
Op. 74/1-2 : Zwei Herbstgedichte von Paul Ilg für eine Singstimme und Klavier.  

FRB 52 bis et FRB 70 
 
Op. 74/1b : Zwei Herbstgedichte von Paul Ilg für eine Singstimme und Klavier. -  

FRB 71 
 
Op. 75/1-2 : Zwei Gedichte von Paul Ilg für vierstimmigen Männerchor . - FRB 87 bis et 

FRB 115 
 
Op. 76/1-3 : Drei Gesänge für dreistimmigen Frauenchor . - FRB 87 bis et  

FRB 150 bis 
 
Op. 77 : Fantasie - Sonate in c moll für Violoncello und Klavier. - FRB 30 bis et  

FRB 34 
 
Op. 78 : Vier Duette für zwei Violinen ausfühbar in der ersten Lage. - FRB 20 bis 
 
Op. 79/1-3 : [Trois chœurs pour 3 voix de femmes]. - FRB 153 bis 
 
Op. 79/1b : Wunder. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 151 
 
Op. 79/2 : Nachtlied. - [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 152 
 
Op. 79/3 : Märznacht. - Gedicht von Ludwig Uhland für dreistimmigen Frauenchor. - 

FRB 153 
 
Op. 80 : Das Göttliche für gemischten Chor, Bariton solo und Orchester. - FRB 175 
 
Op. 81/1-3 : Drei Studentenlieder von Josef Freiherr von Eichendorff für vierstimmigen 

Männerchor . - FRB 87 bis et FRB 116 
 
Op. 81/1 : Studenterfahrt. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 117 
 



Op. 81/2 : Der verzweifelte Liebhaber. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 118 
 
Op. 81/3 : Der Student. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 119 
 
Op. 82/1-3 : Drei Gedichte von Friedrich Nietsche für eine Singstimme und Klavier. - 

FRB 52 bis 
 
Op. 82/1 : Vereinsamt [pour chant et piano]. - FRB 52 bis et FRB 72 
 
Op. 82/1-3 : Drei Gedichte von Friedrich Nietsche für eine Singstimme und Klavier. - 

FRB 52 bis 
 
Op. 83/1-4 : Vier Vortragstücke für Orgel. - FRB 20 ter 
 
Op. 84 : Requiem für Männerchor, zwei Frauenstimmen und Orchester. - FRB 177 
 
Op. 85 : Quintett in e moll für Violine, Viola, Violoncello, Kontrabass und Klavier. - 

FRB 29 bis et FRB 35 
 
Op. 86/1-5 : Fünf Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Singstimme und Klavier. 

- FRB 52 bis et FRB 73 
 
Op. 87/1-3 : Drei Gedichte von Walter Kern für eine Singstimme und Klavier. -  

FRB 52 bis 
 
Op. 88/1-2 : Zwei Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Baritonstimme und 

Orchester . - FRB 20 ter et FRB 170 
 
Op. 89/1-2 : Zwei Gedichte von Rudolf Bella für vierstimmigen Männerchor . -  

FRB 87 bis 
 
Op. 89/1 : Gesang. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 120 et FRB 121 
 
Op.89/2 : Der Mensch. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 122 
 
Op. 90/1-3 : Drei romanische Gedichte für Männerchor . - FRB 87 bis et FRB 123 
 
Op. 91/1-4 : Vier Lieder der Jahreszeiten für gemischten Chor . - FRB 87 bis et  

FRB 167 bis 
 
Op. 92 : Oktett in e moll für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott, Violine, Viola, Violoncello 

und Kontrabass. - FRB 20 bis 



 
Op. 93/1-5 : Fünf Stücke für Klavier. - FRB 2 bis 
 
Op. 94/1-5 : Fünf Gedichte in Schweizer Mundart von Dino Larese mit hochdeutscher 

Ubertragung für eine Singstimme und Klavier. - FRB 52 bis 
 
Op. 94/4 : Wo sind’s ? [pour chant et piano]. - FRB 74 
 
Op. 95 : Das Los des Menschen nach Worten von Khong-fu-tsé und Klopstock für 

Frauenchor, 2 Hörner und Harfe oder Frauenchor a cappella. - FRB 20 ter et  
FRB 154 

 
Op. 96/1-3 : Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . - FRB 87 bis 
 
Op. 97/1-6 : Sechs Lieder der Liebe für eine Singstimme und Klavier. Wortlaut und 

Vertönung von Rudolf Bella. - FRB 52 bis 
 
Op. 98/1-2 : Zwei fröhliche Lieder für vierstimmigen Männerchor. - FRB 87 bis et FRB 

124 
 
Op. 99 : Fantasie in G dur für Horn und Harfe oder Klavier. - FRB 20 bis 
 
Op. 100 : Vita somnium breve. - FRB 41 bis 
 
Op. 101/5b : Im Morgendämmer [pour chant et piano]. - FRB 75 
 
Op. 102/1-3 : Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . - FRB 87 bis 
 
Op. 102/1 : Der Wanderer und der Bach. - FRB 155 
 
Op. 102/2 : Wiegenlied. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 156 
 
Op. 102/3 : Tanzlied im Mai. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 157 
 
Op. 103 : Dorian Gray nach dem Roman von Oskar Wilde für die Bühne bearbeitet und 

vertont von Rudolf. Bella. - FRB 180 
 
Op. 104/1-3 : Drei Lieder eines Lumpen für eine Singstimme und Klavier. -  

FRB 52 bis 
 
Op. 105/1-4 : Vier Bauerngedichte von Alfred Huggenberger für vierstimmigen 

Männerchor . - FRB 87 bis, FRB 125 et FRB 126 



 
Op. 106/1-2 : Zwei Heitere Gesänge fü eine Singstimme und Klavier. - FRB 52 bis 
 
Op. 107/1-3 : Drei geistliche Gesänge für eine Singstimme und Orgel. - FRB 52 bis 
 
Op. 108/1-3 : Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . - FRB 87 bis 
 
Op. 108/1 : Ewig jung ist nur die Sonne. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 158 
 
Op. 108/2 : Singet leise. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 159 
 
Op. 108/3 : Frühling, o goldene Zeit. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 160 
 
Op. 109/1-3 : Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier. - FRB 52 bis 
 
Op. 110 : Konzert in a moll für Klavier und Orchester. - FRB 44 
 
Op. 111 : Konzert in g moll für Violine und Orchester. - FRB 45 
 
Op. 112 : Konzert in C dur für Violoncello und Orchester. - FRB 46/1-2 
 
 
 
 

Index alphabétique des œuvres sans opus 
 

 
Abend im Tal. [Chœur à 4voix de femmes]. Op. 8/3. - FRB 143 
 
Abendruhe. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 63/1. - FRB 107 
 
Acht Lieder für eine Singstimme mit Klavierbegleitung . - FRB 76 
 
Allwundheil. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 33/2. - FRB 90 et FRB 91 
 
Der Bach. [Chœur à 5 voix d’hommes]. Op. 57/2. - FRB 105 
 
Bemesst den Schritt. - [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 127 
 
Die Betrogene. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 6/2b. - FRB 55 
 
Der Dengler. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 77 



 
Deutscher Sang. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 128 
 
Deux humoresques pour piano. Op. 2/1-2 . - FRB 1 
 
Dorian Gray nach dem Roman von Oskar Wilde für die Bühne bearbeitet und vertont von 

Rudolf. Bella. Op. 103. - FRB 180 
 
Drei Frühlingslieder für vierstimmigen Männerchor . Op. 67/1-3. - FRB 87 bis et  

FRB 109 
 
Drei Gedichte von Friedrich Nietsche für eine Singstimme und Klavier . Op. 82/1-3. - 

FRB 52 bis 
 
Drei Gedichte von Martin Greif für vierstimmigen Frauenchor. Op. 8/1-3. FRB 87 bis et 

FRB 140 
 
Drei Gedichte von Otto Julius Bierbaum für dreistimmigen Frauenchor . Op. 54/1-3. - 

FRB 87 bis et FRB 148 
 
Drei Gedichte von Richard Dehmel für eine Singstimme und Klavier . Op. 38/1-3. -  

FRB 52 bis et FRB 67 
 
Drei Gedichte von Walter Kern für eine Singstimme und Klavier . Op. 87/1-3. -  

FRB 52 bis 
 
Drei geistliche Gesänge für eine Singstimme und Orgel . Op. 107/1-3. - FRB 52 bis 
 
Drei geistliche Lieder für eine Singstimme und Orgel . Op. 40/1-3. - FRB 52 bis 
 
Drei Gesänge für dreistimmigen Frauenchor . Op. 76/1-3. - FRB 87 bis et FRB 150 bis 
 
Drei Gesänge für vierstimmigen Männerchor . Op. 5/1-3. - FRB 87, FRB 87 bis et  

FRB 88 
 
Drei Kammerstücke für Oboe und Klavier. Op. 58/1-3. - FRB 21 bis et FRB 27 
 
Drei Lieder eines Lumpen für eine Singstimme und Klavier . Op. 104/1-3. -  

FRB 52 bis 
 
Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . Op. 96/1-3. - FRB 87 bis 
 



Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . Op. 102/1-3. - FRB 87 bis 
 
Drei Lieder für dreistimmigen Frauenchor . Op. 108/1-3. - FRB 87 bis 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 13/1-3. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 32/1-3. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Drei Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 109/1-3. - FRB 52 bis 
 
Drei Morgenlieder für vierstimmigen Männerchor . Op. 69/1-3. - FRB 87 bis et  

FRB 111 
 
Drei romanische Gedichte für Männerchor . Op. 90/1-3. - FRB 87 bis et FRB 123 
 
Drei Stücke für Klavier . Op. 39/1-3. - FRB 2 bis 
 
Drei Studentenlieder von Josef Freiherr von Eichendorff für vierstimmigen Männerchor . 

Op. 81/1-3. - FRB 87 bis et FRB 116 
 
Drei Volkslieder für dreistimmigen Frauenchor gesetzt von Rudolf Bella . - FRB 161 
 
Drei Volkslieder von Hermann Löns für eine Singstimme und Klavier . Op. 36/1-3. -  

FRB 52 bis et FRB 65 
 
Drei Volkslieder von Hermann Löns für vierstimmigen Männerchor . Op. 33/1-3. -  

FRB 87 bis 
 
Du gehst mit. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 78 
 
Dur’s Wiesetal. Schweizer Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 129 
 
Dur’s Wiesetal. [Version pour 3 voix de femmes]. - FRB 162 
 
Die Einsame für eine Singstimme und Klavier . Op. 44/1. - FRB 69 
 
Erdgeboren.. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 79 
 
Erlauschtes Geheimnis für vierstimmigen Frauenchor. Op. 17/1. - FRB 144 
 
Das Escher Lied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 130 
 



Es ist nicht mehr Tag. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 9/1b. - FRB 59 
 
Fantasie für Klarinette und Klavier. Op. 59. - FRB 21 bis et FRB 28 
 
Es kam ein Herr zum Schlössli. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 163 
 
Ewig jung ist nur die Sonne. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 108/1. - FRB 158 
 
Fantasie in a moll für Streichorchester. Op. 68. - FRB 41 bis et FRB 42 
 
Fantasie in c moll für Violine, Violoncello und Klavier. Op. 64. - FRB 30 bis et  

FRB 32 
 
Fantasie in Es moll für Klavier. Op. 72. - FRB 2 bis 
 
Fantasie in G dur für Horn und Harfe oder Klavier. Op. 99. - FRB 20 bis 
 
Fantasie - Sonate für Horn und Klavier. Op. 62. - FRB 30 bis et FRB 31 
 
Fantasie - Sonate in c moll für Violoncello und Klavier. Op. 77. - FRB 30 bis et  

FRB 34 
 
Fantasiestück in g moll für Klavier zu zwei Händen. - FRB 11 
 
Feierliches Vorspiel für grosses Orchester. Op. 31. - FRB 37 bis et FRB 39 
 
Festgesang an die Arbeit für gemischten Chor, Bariton-solo und Orchester. Op. 50. -  

FRB 173 
 
Frühling, o goldene Zeit. [Chœur à 4 voix de femmes]. Op. 108/3. - FRB 160 
 
Fünf chinesische Gedichte verdeutscht von Hans Bethge für eine Singstimme und 

Klavier . Op. 44/1-5. - FRB 52 bis 
 
Fünf Gedichte in Schweizer Mundart von Dino Larese mit hochdeutscher Ubertragung für 

eine Singstimme und Klavier . Op. 94/1-5. - FRB 52 bis 
 
Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier . Op. 3/1-5. -  

FRB 50 bis , FRB 51 et FRB 52 bis 
 
Fünf Gedichte von Maria Bella für eine Singstimme und Klavier . Op. 6/1-5. -  

FRB 52 bis et FRB 54 



 
Fünf Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Singstimme und Klavier .  

Op. 86/1-5. - FRB 52 bis et FRB 73 
 
Fünf Kinderstücke für Klavier zu zwei Händen. - Op. 28/1-5. - FRB 8 
 
Fünf Klavierstücke für Klavier. - FRB 12 
 
Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 1/1-5. - FRB 50, FRB 50 bis et  

FRB 52 bis 
 
Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 4/1-5. - FRB 52 et FRB 52 bis 
 
Fünf Lieder für eine Singstimme und Klavier . Op. 7/1-5. - FRB 50 bis 
 
Fünf slovakische Volkslieder aus « Das Lied der Völker » von Heinrich Möller für 

vierstimmigen Männerchor . - FRB 131 
 
Fünf Stücke für Klavier . Op. 93/1-5. - FRB 2 bis 
 
Fünf Stücke für Klavier zu vier Händen. Op. 27/1-5. - FRB 2 bis, FRB 5 et FRB 6 
 
Fünfzehn Variationen über ein eigenes Thema für Klavier. Op. 70. - FRB 2 bis 
 
Das Geheimnis. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 36/2. - FRB 66 
 
Gesang. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 89/1. - FRB 120 et FRB 121 
 
Gotenzug. Ballade von Felix Dahn für Männerchor. Op. 53/1. - FRB 99 et FRB 100 
 
Das Göttliche für gemischten Chor, Bariton solo und Orchester. Op. 80. - FRB 175 
 
Gruss an den Norden. Skandinavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. -  

FRB 132 
 
Herbstgefühl. [Chœur à 4 voix de femmes]. Op. 8/2. - FRB 142 
 
Herbstandacht. Fünf Gedichte von Stefan Hartenstein für eine Singstimme und Klavier . 

Op. 29/1-5. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Herbstbild für achtstimmigen gemischten Chor. Op. 21/1. - FRB 167 
 



Herbst. Tondichtung nach dem gleichnamigen Gedicht von Wilhelm Jensen für grosses 
Orchester. Op. 16. - FRB 37 et FRB 37 bis 

 
Herz, vergiss ! DreiGedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier .  

Op. 34/1-3. - FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Hinaus. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 67/1. - FRB 110 
 
Hinter blühenden Apfelbaumzweigen. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 13/1b. -  

FRB 62 
 
Hochsommernacht. [Chœur à 4 voix de femmes]. Op. 8/1. - FRB 141 
 
Hüll a levél. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 80 
 
Hunnenzug. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 53/2. - FRB 101 
 
Im Morgendämmer. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 101/5b. - FRB 75 
 
Im Schilf am See. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 7/2. - FRB 56 et FRB 57 
 
Im Sommer. [Mélodie pour chant et piano]. Op.4/3b. - FRB 53 
 
In der Frühe. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 69/1. - FRB 112 
 
In der Heimat. Skandinavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 133 
 
Jetzt ist es endlos still umher. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 1/5. - FRB 49 
 
Jüngling und Mädchen. Litavisches Volkslied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 134 
 
Kerndental des Mannes. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 135 
 
Kleines Klavierstück in e dur für drei Spieler. - FRB 13 
 
Konzert in a moll für Klavier und Orchester. Op. 110. - FRB 44 
 
Konzert in C dur für Violoncello und Orchester. Op. 112. - FRB 46 
 
Konzert in g moll für Violine und Orchester. Op. 111. - FRB 45 
 
Konzertstück in Es dur für zwei Hörner und Harfe. Op. 47. - FRB 20 bis et FRB 26 



 
Lebenszeiten. Wortlaut und Vertonung für Soloquartett, gemischten Chor und Orchester. 

Op. 65. - FRB 174 et FRB 174 bis 
 
Letzte Nacht. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 11/2. - FRB 61 
 
Lied der Sängerveteranen von Hermann Gremminger für vierstimmigen Männerchor. - 

FRB 136 
 
Lieder der Jahreszeiten für gemischten Chor . Op. 91/1-4. - FRB 167 bis 
 
Das Los des Menschen nach Worten von Khong-fu-tsé und Klopstock für Frauenchor,  

2 Hörner und Harfe oder Frauenchor a cappella. Op. 95. - FRB 20 ter et FRB 154 
 
Mädchenreigen. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 54/2. - FRB 149 bis 
 
Mai. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 54/3. - FRB 150 
 
Mailied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 69/3. - FRB 114 
 
Märznacht. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 79/3. - FRB 153 
 
Der Mensch. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 89/2. - FRB 122 
 
Morgen. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 137 
 
Morgenlied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 63/2. - FRB 108 
 
Morgenlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 69/2. - FRB 113 
 
Nachtlied. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 79/2. - FRB 152 
 
Nachtlied für Männerchor. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 48/1. - FRB 95 
 
Nun ist der Tag geschieden für eine Singstimme und Klavier. - FRB 82 
 
Oktett in e moll für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott, Violine, Viola, Violoncello und 

Kontrabass. Op. 92. - FRB 20 bis 
 
Phantasus. Fünf Gedichte von Arno Holz für eine Singstimme und Klavier .  

Op 42/1-5. - FRB 52 bis et FRB 68 
 



Quartett in e moll für Violine, Viola, Violoncello und Klavier. Op. 60. - FRB 29 et  
FRB 29 bis 

 
Quartett in F dur für zwei Violinen, Viola und Violoncello. Op. 20. - FRB 20 bis et  

FRB 22 
 
Quintett in e moll für Violine, Viola, Violoncello, Kontrabass und Klavier. Op. 85. -  

FRB 29 bis et FRB 35 
 
Quintett in Es dur für Oboe, Klarinette, Horn, Fagott und Klavier. Op. 26. -  

FRB 21 bis et FRB 24 
 
Requiem für Männerchor, zwei Frauenstimmen und Orchester. Op. 84. - FRB 177 
 
Requiem für Sopran solo, gemischten Chor und Orchester. Op. 18. - FRB 176 
 
Rhapsodie für Klavier. - FRB 14 
 
Rhapsodie in E moll für Harfe. Op. 49. - FRB 20 et FRB 20 bis 
 
Rhapsodie in Es Moll für Klavier zu zwei Händen. Op. 15. - FRB 2 bis et FRB 4 
 
Rose im Schnee. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes]. Op. 33/1. - FRB 89 
 
Säerspruch. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 55/2. - FRB 103 
 
Sängerspruch für den Männerchor Romanshorn anlässlich der Ernennung des Herrn  

E. J. Schererr zum Ehrenmitglied. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 138 
 
Saul bei der Hexe von En Dor. Ballade von Börries Freiherr von Münchausen für 

Baritonsolo, achstimmigen gemischten Chor und Orchester. Op. 14. - FRB 171 
 
Scherzo für Orchester. - FRB 43 
 
Schlittenfahrt mit Liebchen. Frauenchor mit Klavier oder Orchesterbegleitung.  

Op. 24/2. - FRB 146 bis 
 
Schlummerlied. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 29/4. - FRB 64 
 
Schnurre. [Chœur à 3 voix de femmes]. - FRB 164 
 



Schweizer Volkslieder für dreistimmigen Frauenchor bearbeitet von Rudolf Bella. -  
FRB 165 

 
Sechs Etüden für Klavier zu zwei Händen. - FRB 15/1 
 
Sechs Etüden für Klavier. - FRB 15/2 
 
Sechs Lieder der Liebe für eine Singstimme und Klavier. Op. 97/1-6. - FRB 52 bis 
 
Sechs Variationen und Fuge über ein eigenes Thema für Orgel. Op. 73. - FRB 20 ter 
 
Sieben Kinderstücke für Violine und Klavier. Op. 66/1-7. - FRB 30 bis et FRB 33 
 
Sinfonie in E dur für grosses Orchester. Op. 12. - FRB 36 et FRB 36 bis 
 
Singet leise. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 108/2. - FRB 159 
 
Sommer. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 54/1. - FRB 149 
 
Sonate in cis moll für Violine und Klavier. Op. 37. - FRB 21 bis et FRB 25 
 
Sonate in D dur für Violoncello und Klavier. Op. 10. - FRB 21 et FRB 21 bis 
 
Sonate in h moll für Klavier zu zwei Händen. - FRB 16 
 
Sonate in G dur für zwei Violinen ausführbar in der ersten Lage. Op. 71. -  

FRB 20 bis 
 
Das sterbende Kind. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 7/3b. - FRB 58 
 
Der Storch ist da für vierstimmigen Frauenchor. Op. 17/2. - FRB 145 
 
Der Student. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 81/3. - FRB 119 
 
Studentenfahrt. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 81/1. - FRB 117 
 
Tanzlied. [Chœur populaire à 4 voix d’hommes]. Op. 33/3. - FRB 92 et FRB 92 bis 
 
Tanzlied im Mai. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 102/3. - FRB 157 
 
Thema und Variationen für Klavier. - FRB 17 
 



Der Tod das ist die kühle Nacht. [Chœur à 4 voix d’hommes]. - FRB 139 
 
Traum in der Ferne. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 11/1b. - FRB 60 
 
Trinklied für vierstimmigen Männerchor. Op. 48/2. - FRB 96 
 
Trio in f moll für Violine, Viola une Violoncello. Op. 23. - FRB 20 bis et FRB 23 
 
[Trois chœurs pour 3 voix de femmes ]. Op. 79/1-3. - FRB 153 bis 
 
Trois mélodies pour chant et piano . Op. 1/1-3. - FRB 47 
 
[Trois mélodies pour chant et piano]. - FRB 81 
 
Uber einem Grabe. Tondichtung nach Conrad Ferdinand Meyer für grosses Orchester. 

Op. 25. - FRB 37 bis et FRB 38 
 
Unser Haus. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 83 
 
Unter den Sternen. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 55/1. - FRB 102 
 
Variationen über ein schweizer Volkslied für Orchester. Op. 56. - FRB 41 et  

FRB 41 bis 
 
Variationen über ein slovakisches Volkslied für Orchester. Op. 46. - FRB 37 bis et  

FRB 40 
 
Vereinsamt. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 82/1. - FRB 52 bis et FRB 72 
 
Verträumte Weise. [Mélodie pour chant et piano]. - FRB 84 
 
Der verzweifelte Liebhaber. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 81/2. - FRB 118 
 
Vier Bauerngedichte von Alfred Huggenberger für vierstimmigen Männerchor .  

Op. 105/1-4. - FRB 87 bis, FRB 125 et FRB 126 
 
Vier Duette für zwei Violinen ausfühbar in der ersten Lage . Op. 78. - FRB 20 bis 
 
Vier Humoresken für Klavier zu zwei Händen. - FRB 18 
 
Vier kleine Stücke für Klavier zu zwei Händen. Op. 35/1-4. - FRB 2 bis, FRB 9 et  

FRB 10 



 
Vier Lieder der Jahreszeiten für gemischten Chor . Op. 91/1-4. - FRB 87 bis 
 
Vier Lieder für eine Singstimme mit Klavierbegleitung . - FRB 85 
 
Vier Vortragstücke für Orgel . Op. 83/1-4. - FRB 20 ter 
 
Vita somnium breve. Op. 100. - FRB 41 bis 
 
Volkers Nachtgesang von Emmanuel Geibel für eine Singstimme mit Klavierbegleitung. - 

FRB 86 
 
Der Wanderer und der Bach. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 102/1. - FRB 155 
 
Die welsche Pappel. Handlung nach der Erzählung « Ein Fest auf Haderslevhuus von 

Theodor Storm » für die Bühne bearbeitet und vertont von Rudolf Bella. Op. 30. - 
FRB 178 et FRB 179 

 
Wiegenlied. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 102/2. - FRB 156 
 
Wir. Ged. von Kurt Klaeber. [Chœur à 8 voix mixtes]. - FRB 168 
 
Wogensang. [Mélodie pour chant et piano]. Op. 13/2. - FRB 63 
 
Wolken. Ged. von Richard Schaukal für eine Singstimme und Klavierbegleitung. -  

Op. 1/4b. - FRB 48 
 
Wunder. [Chœur à 3 voix de femmes]. Op. 79/1b. - FRB 151 
 
Wo sind’s ? [Mélodie pour chant et piano]. Op. 94/4. - FRB 74 
 
Der Zauberhain. Ballade von Friedrich Hebbel für Sopranosolo, vierstimmigen 

Frauenchor und Orchester. Op. 22. - FRB 172 
 
Zehn Uebungstücke für Klavier zu zwei Händen. - FRB 19 
 
Zum neuen Jahr. [Chœur à 4 voix d’hommes]. Op. 51/2. - FRB 98 
 
Zwei Balladen für eine Singstimme und Harfe oder Klavier . Op. 52/1-2. - FRB 52 bis 
 
Zwei Balladen für vierstimmigen Männerchor . Op. 53/1-2. - FRB 87 bis 
 



Zwei fröhliche Lieder für vierstimmigen Männerchor . Op. 98/1-2. - FRB 87 bis et  
FRB 124 

 
Zwei Gedichte von Christian Morgenstern für fünfstimmigen Männerchor .  

Op. 57/1-2. - FRB 87 bis et FRB 104 
 
Zwei Gedichte von Conrad Ferdinand Meyer für vierstimmigen Männerchor .  

Op. 55/1-2. - FRB 87 bis 
 
Zwei chinesische Lieder in der Nachdichtung von Hans Bethge für vierstimmigen 

Männerchor . Op. 49/1-2. - FRB 87 bis et FRB 94 
 
Zwei ernste Gesänge für vierstimmigen Männerchor . Op. 41/1-2. - FRB 87 bis et  

FRB 93 
 
Zwei Fantasien über Choräle von Johann Leopold Bella für Orgel . Op. 43/1-2. -  

FRB 20 ter 
 
Zwei Gedichte von Emanuel Stickelberger für eine Baritonstimme und Orchester .  

Op. 88/1-2. - FRB 20 ter et FRB 170 
 
Zwei Gedichte von Friedrich Hebbel für achtstimmigen gemischten Chor . Op. 21/1-2. - 

FRB 87 bis et FRB 166 
 
Zwei Gedichte von Karl Joseph Pichler für eine Singstimme und Klavier . Op. 11/1-2. - 

FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Zwei Gedichte von Paul Ilg für vierstimmigen Männerchor . Op. 75/1-2. - FRB 87 bis et 

FRB 115 
 
Zwei Gedichte von Rabindranath Tagore für eine Singstimme und Klavier . Op. 9/1-2. - 

FRB 50 bis et FRB 52 bis 
 
Zwei Gedichte von Rudolf Bella für vierstimmigen Männerchor . Op. 89/1-2. -  

FRB 87 bis 
 
Zwei Gedichte von Wolfgang Madjera für dreistimmigen Frauenchor und Orchester oder 

Klavier . Op. 24/1-2. - FRB 146 
 
Zwei geistliche Gesänge für vierstimmigen Frauenchor und Harfe . Op. 45/1-2. -  

FRB 20 ter et FRB 147 
 



Zwei geistliche Gesänge nach Gedichten von Eduard Mörike für vierstimmigen 
Männerchor . Op. 51/1-2. - FRB 87 bis et FRB 97  

 
Zwei Gesänge für vierstimmigen Frauenchor. Op. 17/1-2. - FRB 87 bis 
 
Zwei Gesänge für vierstimmigen Männerchor . Op. 63/1-2. - FRB 87 bis et FRB 106 
 
Zwei Heitere Gesänge für eine Singstimme und Klavier . Op. 106/1-2. - FRB 52 bis 
 
Zwei Herbstgedichte von Paul Ilg für eine Singstimme und Klavier . Op. 74/1-2. -  

FRB 52 bis, FRB 70 et FRB 71 
 
Zwei Humoresken für Klavier. Op. 2/1-2. - FRB 2 et FRB 2 bis et FRB 3 
 
Zwei Morgenlieder für vierstimmigen Männerchor . Op. 69/1-2. - FRB 87 bis 
 
Zwei Tanzlieder von Ina Seidel für eine Singstimme und Orchester . Op. 19/1-2. -  

FRB 20 ter et FRB 169 
 
Zwei Vortragsstücke für Fagott und Klavier. Op. 61. - FRB 30 et FRB 30 bis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Personnes de contact :  
Madame Isolde Fröhlich  

Omv Otto Wagner Platz 4 Wien 1090 
 
 

Madame Dagmar Bella - Sturli 
Josefstadterstrasse 79 
A 1080 VIENNE 

 
 
 

 
 

ISBN 2- 88888 - 064 - 2 
 

1999 
 
 

 
 
 
 
 

 
Ce catalogue peut être obtenu à la  

Bibliothèque cantonale et universitaire  
Siège de la Riponne  

Case postale 595 - 1000 Lausanne 17 - SUISSE 
 
 
 
 

1999 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
  


